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A pártkongresszus 
tiszteletére indítsunk 

szocialista munkaversenyt! 
Kádár János elvtárs: Dolgozóinkban megvan az az elhatározás, 

hogy a szocialista munkaversennyel egészséges alapon 
elősegítsék a gyorsabb előrehaladást 

Mint már közöltük, a Magyar Szocialista Munkás- lista nagyhatalommá vált, 
par t budapesti bizottsága kibővített ülést tartott a Vasas ipari fejlettségét, népe éle-
Szakszervezet székházában. Az ülésen Kelen Béla elv- tét össze sem lehet hasonlí-
tóra, a budapesti pártbizottság titkára ismertette a Köz- tani a régiveL Nos, nemcsak 
ponti Bizottság márciusi határozatából a budapesti kom- az imperialista publicisták, 
munistákra, pártszervezetekre, dolgozókra vonatkozó például Afrika fekete dolgo-
tennivalókat. Elmondotta többek között, hogy a buda- zói is lát ják ezt. 
pesti pártbizottság végrehajtó bizottsága teljes mértékben 
egyetért a Központi Bizottság márciusi határozatával és 
a Központi Bizottságnak azzal a megállapításával, amely 
szerint politikai és gazdasági sikereink lehetővé teszik, 
hogy újabb lépést tegyünk előre a szocializmus építésé-
ben. Most az üzemek kollektíváin, munkásain, értelmisé-
gein, az üzemekben dolgozó kommunistákon a sor, hogy 
a Központi Bizottság útmutatása alapján meggyorsítsuk 
az előrehaladást. A termelést, a termelékenység növelé-
sét, a takarékosságot és a műszaki fejlesztést állítsuk a 
pártmunka középpontjába. 

- Pártunk határozatot hozott az MSZMP soronlevo 
kongresszusának összehívására az év végére — folytatta. 
— Ez a nagy jelentőségű kongresszus egész népünk éle-
tére kihat. A budapesti dolgozók kezdeményezése és len-
dülete biztat bennünket, hogy javaslatot tegyünk: a bu-
dapesti pártbizottság nagy nemzeti céljaink elérése ér-
dekében határozza el és ajánlja Budapest dolgozóinak, 
hogy a pártkongresszus tiszteletére indítsunk szocialista 
munkaversenyt. 

Kelen Béla elvtárs szavai után többen szólaltak fel 
az ülésen megjelent gazdasági vezetők közül, akik a ve-
zetésük alatt álló budapesti üzemek elgondolásait fejtet-
ték ki a Központi Bizottság határozatának sikerrevitele 
érdekében. 

Részt vett az ülésen és felszólalt Kádár János elvtárs, 
tó MSZMP Központi Bizottságának első titkára is. 

4 XXL kongresszus 
történelmi jelentősége és hatása 

Elöljáróban Kádár elvtárs juk, valamelyik dél-amerikai 

Az események általános 
fejlődése tehát világos, s 
ennek ismeretében a jö-
vőt illetően kellő önbiza-
lommal harcolunk. 
— Mi a békés versenyért 

harcolunk, azért küzdünk, 
hogy a háborút elkerüljük. 

A XXI. kongresszus újból 
aláhúzta, hogy a világhá-
ború elkerülhető, ha nem 
lankad a tömegek harca a 
békéért. 

Résen kell tehát lennünk és 
azért munkálkodnunk, hogy 
ébren tartsuk népünk biza-
kodását és felelősségérzetét 
a béke ügyéért. Ha ismer-
jük az általános fejlődés 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Nemcsak 
a Gcigozó 

parasztság ügye 

Neves 
szovjet vendége 

látogatása 

Ház — műeml 
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Kilátás 
a világítótoronyból 
Már magasodik a jobbol-

dali világítótorony a nyári 
szabadtéri játékok színhe-
lyén. Mészáros Ferenc, a 
Csongrád megyei Építőipari 
Vállalat ács brigádvezetője 
— a képen a toronyban áll-
va — irányításával készül 
a hatalmas faváz, a színpad. 

Képünk a 11 méter magas 
világítótoronyból készült: 
lent a 81 darabból álló szín-
padelemet ácsolják össze. 
A színpad 28 méter széles 
és 16 méter mély lesz; az 
orcheszterrel együtt összesen 
közel 500 négyzetméter te-
rületet foglal el Már az 
építkezés is igen érdekes és 
sok nézőjük akad az ügyes-
kező ácsoknak. 

LUNIUIMMMNMII 

0 Szovjetunió Kommunista 
Pár t ja XXI. kongresszusán 

államban a kommunisták-
nak arra kellett felelniök, 

részt vett magyar küldött- hogy miért volt Magyaror-
tség munkájáról szólt: szagon ellenforradalom. 

— A kongresszus résztve- Mindenki felidézheti a ha-
vői, a testvérpártok képvi- ladó emberek és a reakció-
Eelői és a szovjet emberek sok akkori vitáit, vagy egy-

ma-szere tettel fogadták a 
gyar küldöttséget — 
dotta. — Jár tunk 
ben, tudományos, 
kiállításokon, találkoztunk 
munkásokkal, értelmiségiek-
kel, pártmunkásokkal. A ta-
lálkozások igen hasznosak 

szerűen a haladó emberek 
mon- és a kevésbé öntudatos dol-

üzemek- gozók beszélgetéseit, a Föld 
műszaki bármelyik részén. 

Most a kommunisták, a 
haladó emberek tehetik 
fel a kérdéseket végtelen 
hosszú sorozatokban: 

voltak számunkra, gazdag mit szóltok ahhoz, hogy a 
tapasztalatokat adtak. 

— A szovjet emberek 
a párt és az ország vezetői tok a XXI. kongresszuson 
épp úgy, mint a legegysze- elfogadott hétéves tervhez, 
rübb segédmunkások, vagy mit szóltok 
tudósok — és a nemzetközi nagyszerű 

Szovjetunió hódította meg 
elsőnek a világűrt, mit szól 

a kínai nép 
előretöréséhez? 

mit szóltok ah-
Magyarországon 

munkásmozgalom mintegy 70 Többek között megkérdezhe-
párt jának küldöttei, meg- tik azt is. 
kértek bennünket arra, hogy hoz, hogy 
adandó alkalommal adjuk rendbejöttek az ügyek 
á t testvéri üdvözletüket és 
elismerésüket a magyar 
kommunistáknak, a magyar 
dolgozóknak az ellenforra-

nehézségek 
a bíztató 

dalom okozta 
leküzdéséért és 
eredményeikért. 

Ezt a testvéri 
tolmácsolom most a 
dapesti nártbizottság kibő 

Az imperializmus 
pusztulásának 

folyamata 
feltartóztathatatlan! 

A szocializmus pozíciói 
üdvözletet most jók. Az imperialisták 

bu- lába alatt olyan területeken 
is ég a talaj, ahol két, vagy 

vített ülésén résztvevő három évvel ezelőtt nem is 
elvtársaknak. (Nagy taps.) gondolták volna. Említhet-
Kádár elvtárs ezután a nénk Délnyugat-Afrikát, 

XXI. kongresszus történelmi Dél-Afrikát, vagy Latin-
jelentőségéről és hatásáról Amerikát. Ténylegesen a 
beszélt. A kongresszus — 
állapította meg — világ-

szemünk előtt zajlik le az 
imperializmus pusztulásának 

szerte erősítette a békéért és feltartóztathatatlan folyama-
a haladásért harcolók sorait, ta. Az imperialisták közül is 
Közvetlen hatása máris érez- látják néhányan a fejlődés-
hető a szocializmus és az nek ezt az általános irá-
imperializmus harcában. nyát. Számottevő publiris-

— Az utóbbi két és fél tóik nem is egyszer írtak 
esztendőben nagyot fordult már arról, hogy a Szovjet-
a világ. 

A szocializmus iavára to-
lódtak el az erőviszonyok, 
a szocia'ista tábor, min-

unió, a szocializmus nagyon 
vonzó a gyarmati sorból fel-
szabadult, vagy még most 
is gyarmati sorban élő né-

dcnekelőtt a Szovjetunió pek előtt. Ezek a népek a 
eredményei alapján és a leglényegesebbet nézik. Tud-
XXI kongresszus hatására, ják, hogy 40 évvel ezelőtt a 

Két és fél évvel ezelőtt, a szovjet nép is elmaradott 
magvarországi ellenforradal- volt. A szabadság négy év-
mi felkelés ideién, mond- tizede alatt viszont szocia-

Nagy az érdeklődés a tanács 
családi lakásépítési akciója iránt 

Sok üzemi munkás és több értelmiségi szeretne 
építeni Gedóban az idén 

Mint már hírül adtuk, a több építtető munkaadó-üze- tanács kijelölte azt a he-
városi tanács családiház-épí- me, intézménye nem rendel- lyet, ahová az üzletházat 
tési akciója ez évben foly- kezik olyan építő-karbantar- építik majd. Az ú j telepü-
tatódik. Az építkezések zö- tó részleggel, amely az épít- léssel szemben, az Agyagos 
me a II. kerületben, Gedó- kezés lebonyolítására szá- utcában épül fel majd az 
ban lesz. Egy magasfekvé- mításba jöhetne, a tanács üzletház, • hogy az az Agyagos 
sű, a főútvonalhoz, a Jó- ez évben is maga gondosko- utcán túli részek lakói szá-
zsef Attila sugárúthoz közel- dik a kivitelezőről. A Sze- mára is közel legyen. Az 
eső területen 66 telken gedi Építőipari KTSZ ismét üzletház építésénél dolgoz-
épülnek meg a korszerű vállalta az építkezéseket és nak egyébként társadalmi 
ikerházak. . . . . . . . . . . . 

Azok az építtetők, akiknek igyekszik minél tobb 
Ságváritelep megfelelőbb, a laKaSI telepiieiH 
múlt évi építkezések szín-
helyén, a még meglévő 10— Gedoban. 
12 telken építhetik fel csa- Döntés történt az ú j ne- val megbeszélést tartanak a 
ládi házukat az akció kere- gyedben építendő üzletház II. kerületi tanács építke-
tében. ügyében is. A városi tanács zési csoportjánál, amikor 

Ez évben az akciót közvet- végrehajtó bizottsága hatá- részletesen ismertetik a to-
lenül a II kerületi tanács rozata szerint a II. kerületi vábbi tudnivalókat. 

munkában majd a nyár fo-
lyamán a párt- és tanácsi 
vezetők. • 

Néhány nap múlva az ösz-
szes jelentkezők bevonásá-

tllé«t tartott 
a Minisztertanács 

. A kormány Tájékoztatási 
Hivatala közli: 

A Minisztertanács csütör-
töki ülésén megtárgyalta és 
elfogadta a mezőgazdasági 
termelőszövetkezetekről szóló 
törvényerejű rendelet terve-
zetét, elrendelte annak a 
Népköztársaság Elnöki Ta-
nácsa elé terjesztését 

A kormány tudomásul vet-
te a földművelésügyi minisz-
ternek az 1959. évi mező-
gazdasági munkák előkészí-
téséről, valamint a megfe-
lelő intézkedések megtételé-
ről szóló jelentését. Elhatá-
rozta, hogy a termelőszövet-
kezetek állami támogatásá-
nak további megjavítására a 
tanácsok végrehajtó bizott-
sága mezőgazdasági szak-
igazgatási szerveit megerő-
síti. 

építési és közlekedési cso-
portja irányítja, amely már 
megtette a szükséges intéz-
kedéseket. A szegedi üze-
mek, intézmények 

több mint ötven dolgozója 
közölte eddig, hogy Gedó-
ban kíván építkezni. A Ság-
váritelepre is van több je-
lentkező. 

A nagyüzemekből: Szegedi 
Kenderfonóból, Üjszegedi 
Kender- Lenszövő Vállalat-
tól, Ruhagyárból többen je-
lentkeztek az akcióra. A 
Szegedi Cipőgyárból, Fale-
mezgyárból, a Csongrád me-
gyei Magasépítő Vállalattól, 
a Szegedi Tatarozó Vállalat-
tól, a Konzervgyárból, a 
Bútorgyárból, a MÁV-tól, 
több ktsz-től ugyancsak je-
lentkeztek. 

Az Orvostudományi Egye-
tem több alkalmazottja: 
műszerész, szerelő, laboráns 
is építtetni akar. Figyelemre 
méltó: több értelmiségi is 
részt vesz az akcióban. Mér-
nökök, technikusok, számvi-
teli dolgozók jelentkezési 
lapja érkezett be idáig, söt 
egy szigorló orvos is építeni 
szeretne. A jelentkezők túl-
nyomó többsége kétszobás 
lakást akar. 

Mivel a jelentkezések so-
rán kiderült, hogy a leg-

Emlékművet emelnek Szegeden 
a Magyar Tanácsköztársaság 

hőseinek és mártírjainak emlékére 
A Magyar Tanácsköztár-

saság idei jubileumát meg-
előzőleg határozatot hoztak 
Szeged párt- és állami ve-
zető testületei, hogy ebben 
a városban is emlékművet 
emeltetnek az első magyar 

proletárdiktatúra hőseinek 
és mártír jainak. Az emlék-
mű helyét már kijelölték, a 
Sztálin sétányon, a Kossuth 
Lajos sugárút tengelyében, 
és megkezdték az emlékmű 
környezetének kialakítását. 

Bensőséges ünnepségen 
emlékeztek meg a szegedi árvíz 

80. évfordulójáról 
Tegnap délután a város- fejeződött be az emlékün-

háza dísztermében nagyszá- nepély első része, 
mű érdeklődő előtt tartott A tanácsházi ünnepség 
emlékünnepélyt a Hazafias után a Vízügyi Igazgatóság 
Népfront szegedi városi bi- épületénél felavatták Rapa-
zottsága, a Magyar Hidroló- ics Radó emléktábláját. Ez-
giai Társaság szegedi cso- után a Hazafias Népfront 
portja és a Szegedi Vízügyi városi bizottsága és a Víz-
Igazgatóság a szegedi árvíz ügyi Igazgatóság koszorút 
80 éves évfordulóján. helyezett el az emlékművön. 

A megjelentek előtt For- Este 10 órakor a vasúti 

A ligetnek a színház felé 
eső részében már azon dol-
goznak, hogy rövidesen el-
helyezzék az emlékmű 
alapkövét. Ezt az ünnepé-
lyes alapkőletételt az idei 
jubileumi ünnepségek kere-
tei között rendezik meg 
március 22-én, délelőtt. 

Az emlékmű elkészítésére 
a Képzőművészeti Alap hir-
detett szűkkörű, megbízá-
sos pályázatot. Nyolc 
neves szobrászművészt kért 
fel a pályázaton való rész-
vételre, közöttük Tápay 
Antal szegedi szobrászmű-
vészt. 

Március 15-én jár le a 
kész művek beküldésének 
hatéride)e, s a Képzőművé-
szeti Aiap lektorátusa zsű-
rit jelöl ki a pályaművek 
elbírálására. Döntés után 
hamarosan megkezdődhet a gó László főmérnök, vízügyi híd környékén a Vízügyi 

igazgató tartott megemléke- Igazgatóság és a honvédség s z e S e d l emlékmű megépíté-
zést az 1879-es árvízről. Jól árvízvédelmi gyakorlatot se, kivitelezése illetve ün-
sikerült kulturális műsorral rendezett nepélyes leleplezése. 

\ 
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A p á r t k o n g r e s s z u s t i s z t e l e t é r e i n d í t s u n k 
s z o c i a l i s t a m u n k a v e r s e n y t ! 

(Folytatás az 1. oldalról.) imperialisták által okozott 
élesedésével, akkor népünk 

Irányát és bátran szembe- n y u g o d t a n , önbizalommal 
nézünk a fejlődés egyes d o i g o z h a t , építőmunkánk to-
szakaszainak esetleges, az vábbi jó eredményekkel jár. 

Rendszeresen és türelmeven kell 
beszelni ax emberekkel 

— A mi pártunk önálló, 
független párt, amely felelős-
séggel tartozik a szocialista 
forradalom sorsáért mind 
a saját népe, mind a nem-
zetközi munkásmozgalom 
előtt. Itthoni beszélgetésein-
ken, vitáinkon is érezhető 
mozgalmunk általánosan 
kedvező helyzete. Már nem 
ml vagyunk elszigetelt hely-
zetben, hanem a reakció, és 
nincs olyan kérdés, amire 
ne tudnánk választ adni. 
Bátran vitatkozhatunk tehát 
és vitatkozzunk is. A hely-
zet ma már nálunk gyöke-
resen megváltozott, de ez 
egyáltalán nem Jelenti azt, 
hogy most már nem va-
gyunk kötelesek fáradhatat-
lanul magyarázni álláspon-
tunkat 

Kötelességünk rendszere-
sen és határtalan türelem-
mel beszélgetni az embe-
rekkel, 

s Immár elért eredményeink 
alapján megváltozott helyze-
tünkből kiindulva, tovább 
folytatni a felvilágosító, a 
tömegmozgósító munkát. 

Kádár elvtárs a továbiak-
ban részletesen elemezte, 
hogyan hasznosíthatja pár-
tunk, népünk a XXI. kong-
resszus tapasztalatait. A 
XXI. kongresszus a fejlődés 

új , nagy lehetőségeit bizto-
sítja számunkra, hathatós, 
közvetlen segítséget is jelent 
népünknek. 

— Bizonyosak vagyunk 
8bban, hogy a sok egyéb té-
nyező mellett a kongresszus-
nak is szerene van a terme-
lőszövetkezeti mozgalom 
gyors ütemű fejlődésében. A 
kongresszus gazdag anya-
gát két ütemben kell hasz-
nosítani. 

Vannak olyan tapasztala-
tok és módszerek, amelye-
ket nyomban felhasználha-
tunk, 

tehát hiba volna várni fél 
évet, vagy háromnegyed 
évet. Viszont az egyes kér-
dések alaposabb, mélyebb 
feldolgozása körültekintő 
elemzést kíván, s úgy gon-
doltuk, hogy ezekben a párt-
kongresszuson fogunk állást 
foglalni. 

A XXI. kongresszus anya-
gát tanítani kell pártisko-
lákon, a pártiskolákon kí-
vüli oktatásban is, 

ha azt akarjuk, hogy a ma-
gyar kommunisták lépést 
tartsanak a marxizmus— 
leninizmus fejlődésével. 
Ugyanakkor a kongresszus 
anyagának gazdag kincseit 
széles körben meg kell is-
mertetni egész népünkkel. 

mindazt a lehetőséget, ami 
az adott időszakban meg-
volt. 

Mit jelent ez? Gondolják 
végig az elvtársak: a politi-
kai konszolidáció gyorsab-
ban ment végbe, mint gon-
doltuk, a gazdasági konszo-
lidáció ugyancsak. 

A választás napján né-
pünk egységesen szavazott. 
Legutóbbi, a tsz-mozgalom 
a vártnál jobban, sikereseb-
ben és gyorsabban fejlődött. 
Mit jelent ez számunkra? 
Azt, hogy az alapvető fel-
adatokat jól mértük fel, a 
fő irányt helyesen jelöltük 
kl, mert a tömegekre tá-
maszkodtunk, bíztunk a 
tömegekben, de az ered-
ményeknél kitűnt, hogy a 
tömegek még több bizalmat 
érdemelnek tőlünk. 

Minden nagvobb csata az-
zal az eredménnyel zá-
rult, hogy a tömegek po-
litikai érettsége, tettre-
készsége néhány fokkal 
magasabb volt az adott 
pillanatban, mint ahogy 
feltételeztük. 
Azt hiszem, így vonhat-

juk meg a mérleget abból, 
amit a XXI. kongresszus 
mond nekünk, és ebből 
adóknak azok a feladatok, 
amelyeket a Központi Bi-
zottság határozatba foglalt. 

— A vezetés megjavítása 
az egyik fontos fe lada t 
Kétféleképpen lehet javíta-

ni a vezetést. Minden ala-
posabb elemzés és tanul-
mányozás nélkül ls maga-
sabb színvonalra emelhet-
jük azt egy kicsit több lel-
kiismeretességgel. 

A brigádvezetőktől az or-
szág legmagasabb köz-
jogi méltóságig nagyobb 
lelkiismeretesség és kicsit 
több bátorság kell az irá-
nyításhoz és az eddiginél 
is bátrabban kell támasz-
kodni a tömegekre. 

Azt hiszem, hogy ezt már 
holnap megkezdhetjük. Eh-
hez nem kéli alaposabb ta-
nulmányozás. Az egész ve-
zetés struktúrájának töké-
letesítése viszont hosszabb 
munkát kíván, ezt hiba vol-
na összecsapni néhány hét 
alatt. 

— Tovább kell Javítani 
a káderpolitikánkat is. Óriá-
si lépést tettünk előre. Sok 
méltatlanul félreállított em-
ber került a helyére. Uj 
emberek ls jöttek és állí-
tom, hogv önállósággal dol-
goznak és fejlődnek. Vi-
gyáznunk kell arra, hogv ne 
üsse fel fejét a „nálunk 
most már minden megy 
magától* — hangulat. 

Magától somml sem megv. 
s a vezetőknek együtt kel! 
dolgozni a tömegekkel, 
bízniuk kell a tömegek-
ben, törődniük kell az 
emberek véleményével. 

A népgazdaságot 
gyorsabban kell fejleszteni 

hét különösen fontos tényről 
— Jelenlegi helyzetünkben 

két, különösen fontos tény 
van. amivel nyomban lehet, 
kell és érdemes foglalkozni. 

A l egyik a népgazdaság 
fejlesztése, a másik a ter-
melőszövetkezeti mozga-
lomban elért eredmény. 
— Népgazdaságunk egész-

ségesen fej lődöt t A nép-
gazdaság fejlődése is mutat-
ja, hogy a pártnak a politi-
kai harcban követett vona-
la helvesnek bizonyult. Jobb, 
reálisabb. értelmesebb a 
tervezés és a vezetés ls. Sza-
badabb levegőt biztosítot-
tunk az alkotó munkában és 
ezt nagyon is jól használták 
fel a dolgozó milliók, olyan 
fontos rétegek is, mint a 
funkcionáriusok, az értelmi-
séglek, elsősorban a műsza-
ki értelmiség körei. Ez igen 
figyelemre méltó. A tudósok, 
műszaklak ma nyugodtan 
kísérletezhetnek, dolgozhat-
nak. mert érzik a párt meg-
becsülését. 

Mi abból Indulunk kl. 
hogy az értelmiséglek 
döniő többsége szövetsé-
gesünk. akikkel együtt 
akarunk dolgozni, bízunk 
bennük. 

Nagyon fontos dolog, hogy 
ezt a bizalmat érezzék az 
emberek, tartozzanak bár-
milyen réteghez. Munka köz-
ben igenis, vigyáznunk kell, 
hogy bizonyos egyének ne 
szabotálhassanak, ne csinál-
janak gazemberséget, de az 
alapvető, hogy a döntő több-
ség Iránt bizalommal le-
gyünk. mert enélkül nem 
lehet sem dolgozni, sem har-
colni sem építeni. 

Az alkotó kedv nagyon 
tontos tényezője eddigi 

eredményeinknek, ame-
lyek milliók erőfeszítésé-
ből, Jókedvvel végzett 
munkájából születtek. 

A Központi Bizottság ülé-
sén részletesen megtárgyal-
tuk a termelőszövetkezeti 
mozgalommal összefüggő 
kérdéseket. Azt hiszem, hogy 
a Központi Bizottságunk a 
mezőgazdaság fejlesztését 
érintő kérdésekben is jó ha-
tározatokat hozott. Jó ma-
gam teljes mértékben meg 
vagyok győződve arról, hogy 

a párt akkor tudja a szö-
vetkezeti út helyességéről 
meggyőzni a dolgozó pa-
rasztokat, ha az egyéni 
parasztokkal mint test-
vérrel dolgozik együtt. 

Semmiféle szocialista Győr 
megye nem lenne ma Ma-
gyarországon, ha az elmúlt 
két évben nem lett volna 
helyes a párt és a kormány 
politikája, amelynek értel-
mében bizalommal és bát-
ran dolgoztunk együtt a pa-
rasztsággal, mint testvéri 
osztállyal akkor is, amikor 
még túlnyomó többségében 
egyénileg dolgozott. Jobb 
életet teremtettünk a dol-
gozó parasztságnak. Meg-
szűntek a korábbi hibák. A 
parasztok széles tömegei lát-
hatták, hogy a párt jót akar. 

A Központi Bizottság he-
lyes politikai vonalával a 
parasztok előtt bebizonyí-
tottuk, hogy a mi pár-
tunk az ő é r d j e i k é r t , az 
ő Javukra is dolgozik, 

s ez a döntő oka annak, 
hogy a dolgozó parasztok tö-
megesen elindultak a terme-
lőszövetkezetek felé. 

Kádár elvtárs beszéde to-
vábbi részében a Központi 
Bizottság határozatában 
szereplő feladatokról szólt. 

— A felszólalások is mu-
tat ják, hogy a dolgozók 
reálisnak tar t ják a felada-
tokat, bár megoldásuk az 
erők bizonyos megfeszítését 
kívánja. A szocialista mun-
kaverseny emeli ma a ter-
melési színvonalat és éppen 
ezért — amint az előttem 
szólók is mondták — helye-
sen, de teljes mértékben 
élni kell vele. Az ú j terme-
lőszövetkezeteket meg kell 
szilárdítani. A nagyüzemi 
gazdálkodáshoz szükséges 
technikai eszközöket nem a 
dolgozók életszínvonalának 
rovására biztosítjuk, hanem 
fordítva: a termelőszövetke-
zetek megszilárdításával 
együtt igyekszünk emelni 
az életszínvonalat is. 

A népgazdaságot tehát 
gyorsabban kell fejlesz-
teni, az ú j termelőszövet-
kezeteket meg kell szilár-
dítani, mert ez az alanja 
a további gyorsabb előre-
haladásnak. 

A pártszervezetek mozgósít-
sanak, a kommunisták mu-
tassanak példát, adjanak 
helyes tanácsokat a munka-
versenyhez, de azt a szak-
szervezet szervezze a szak-
emberek véleménye alap-
ján. 

A pártszervezeteknek nem 
az a feladata, hogy meg-

határozzák a helyes ará-
nyokat, a helyes mutató-
kat, hanem az, hogy moz-
gósítsák a dolgozókat a 
reális, célszerű vállalások 
teljesítésére. 
Kádár János elvtárs ez-

után a budapesti dolgozók 
helytállásáról beszélt, majd 
rámutatott, hogy a szocia-
lista munkaverseny ma-
gasztos és hatalmas dolog. 
Milliók akaratát fogja ösz-
sze, milliók lendületét fo-
kozza. 

Nálunk a dolgozókban 
megvan az az elhatározás, 
hogy a szocialista munka-
versennyel egészséges ala-
pon elősegítsék a gyor-
sabb előrehaladást. 

A dolgozók világosan látják, 
ha részt vesznek a verseny-
ben, az elszámolásnál is ér-
zik ennek hatását. De az 
anyagi érdekeltségnél ls 
van egy nagvobb érdekelt-
ség: a szocializmus ügye, 
az egész dolgozó nép ügye. 

Kedves elvtársak! Azt hi-
szem, hogy azok a célok, 
amelveket a budapesti 
pártbizottság végrehajtó bi-
zottsága összeállított, helye-
sek. Az a véleményem, 
hogy ezeket meg is valósít-
juk. Bizonyos vagvok ab-
ban, hogy ha egy év múlva 
meetart juk az „elszámoló 
gyűlést*, akkor sem kell 
reste'lkednünk — mondotta 
beszéde befejezéséül Kádár 
János elvtárs. (Hosszantartó, 
nagy taps.) 

előző évben. Ezek az ered-
mények a dolgozó tömegek-
nek a párt iránti bizalmát, 
a szocializmus ügye iránti 
odaadását fejezik kl. 

A tömegekben élő és erősődő 
szocialista lelkesedést jelzik 
a budapesti dolgozók sorai-
ból kiinduló olyan jelentős 

versenykezdeményezések, 
mint a Csepeli Vas- és Fém-
művek és a Beloiannisz Hír-
adástechnikai Gyár takaré-
kossági mozgalma, a Ganz-
ban és a Ruggyantában első-
ként megalakult szocialista 
brigádok. 

A munkásosztály alkotó 
lendületére jellemzőek a Vö-
rös Csillag Traktorgyár, az 
F.MAG, a Szállítóberendezé-
sek Gyára és a Pest megyei 
Autógyár felajánlásaiban 
részt vállaló más üzemek. A 
dolgozók munkakészsége így 
válik több mezőgazdasági 
gépben anyagi erővé, mun-
kásosztályunk és műszaki ér-
telmiségünk így segíti ha-
zánk szocialista fejlődését. 

A budapesti pártbizottság 
kibővített ülése megállapítja, 
hogy a Központi Bizottság 
határozata beható tanulmá-
nyozást Igényel, ugyanakkor 
vannak már most meghatá-
rozott feladatok. 

Budapest szocialista ha-
zánk fővárosa. Itt van a 
magyar ipar több mint fele, 
Budapesten él a magyar 
munkásosztály harcban ed-
zett nagy serege, amely min-
dig élenjárt, példát muta-
tott. A főváros dolgozóinak 
vállalnia kell most is a meg-
felelő részt a Központi Bi-
zottság határozatában meg-
jelölt feladatok végrehaitá-
sábóL Vállalnunk kell töb-
bek között olyan feladatok 
megoldását, mint a Dlescl-
motorgvártás, a mezőgazda-
sági gépgpártás és a hír-
adástechnika, a műszer- és 
villamosgépgyártás területé-
re meghatározott feladatok 
jobb. gyorsabb, olcsóbb meg-
oldását. E célok elérésére 
mozgósítanunk kell minden 
erőt. Különleges fontosság-
gal bír, hogy a budmcs ' i 
kutatóintézetek dolgozói 
megoldják a műszaki fej-
lesztésnek az egész ország 
iparát érintő feladatait. 

A Magyar Szocialista Mun-
káspárt budapesti bizottsága 
elhatározta — tekintetbe vé-
ve a munkások, az értelmi-
ségiek, a dolgozó budapesti 
emh-rek to'tvágyát és köte-
lességtudatát — a Központi 
Bizottság határozatában m„g-
jelölt nagv nemzeti felada-
tok megvalósításáért munka-
verseny-mozgalmat kezde-
ményez. 

A Magyar Szocialista Mun-
káspárt, amelv küzdelmes 
viszonyok között vezette a 
magyar nép Igazságos har-
rát. amelvnek poHMkály ki-
fejezi a dolgozó nén érdekelt 
és akaratát, ez év végére 
összehívta kongresszusát. A 
népünk életében nagy jelen-
tőségű kongresszus összegez-
ni fogja eddigi munkánk, 
harcaink eredményeit, meg-

vitatja ötéves népgazdasági 
tervünk irányvonalát és 
meghatározza további fejlő-
désünk ütemét. 

A budapesti pártbizottság 
1. Ajánlja, hogy Budapest 

dolgozói indítsanak a párt-
kongresszus tiszteletére a 
termelés, az alkotás minden 
területén szocialista munka-
versenyt. 

2. Vállalja, hogy a dolgo-
zókkal megtanácskozva, ve-
lük egyetértésben a munka-
helyek ezrein a szakszerve-
zetekkel és a KISZ-szel 
együttműködve segíti a ver-
seny szervezését. 

Kommunisták, pártmun-
kások, pártszervezetek veze-
tői! 

Mutassunk példát fegyel-
mezett, áldozatkész mun-
kánkkal. Növeljük jobb po-
litikai munkával az értelmi-
ségiek, a gazdasági vezetők 
alkotó kedvét. Támaszkod-
junk teljes bizalommal a 
pártonkívüli dolgozók töme-
geire. 

Budapesti üzemek vezetői, 
mérnökök és techniknsok! A 
vezetés megjavításával, a 
műszaki színvonal állandó 
emelésével, a munka jobb 
megszervezésével, az újító-
mozgalom ösztönzésével, a 
dolgozók és brigádok kezde-
ményezéseinek felkarolásá-
val teremtsétek meg annak 
feltételeit, hogy a kibonta-
kozó kongresszusi verseny 
nagy eredményeket hozzon. 

Budapesti üzemek munká-
sai és munkásnői! Fogjatok 
össze, egymást segítve töre-
kedjetek a gépek Jobb ki-
használására, a nyersanyag 
és energiával való taka-
rékosságra, tárjátok fel a 
tartalékokat, amelyek lehe-
tővé teszik, hogy ez év vé-
gére teljesítjük az 1960-ra 
tervezett termelési szintet. 
Járuljatok hozzá, hogy az 
egész iparban a munkater-
melékenység az előirányzott 
3 százalék helyett 5 száza-
lékkal növekedjék, a termé-
kek önköltsége az előirt 1,5 
százalék helyett 2,5 százalék-
kal csökkenjen és ezzel ré-
szesei legyünk a nemzeti jö-
vedelem 8,3 százalékos nö-
vekedésének, az 1960-ra 
tervezett életszínvonal meg-
valósításának. 

Budapest dolgozói! Ujabb 
munkahőstettekkel teremtse-
tek önmagatok és az egész 
nép számára gyorsabban 
gazdagabb életet. Segítsétek 
behozni az ellenforradalom 
okozta lemaradást. A szo-
cializmus gyorsabb ütemű 
építésével szerezzetek meg-
becsülést hazánknak, egész 
dolgozó népünknek! Járul-
junk hozzá ml, magyarok ls 
a szocializmus erőinek nö-
veléséhez, a szocializmus 
győzelméhez a kapitalizmus 
felett. 

Előre a kongresszusi ver-
seny sikeréért! 

A budapesti pírtbizollság 
kibővített ülésének haiárota'a 

A vezetés megíavítása 
egyik fontos feladatunk 

Kádár János elvtárs ez-
után a XXI. kongresszus ta-
pasztalatairól szólott, meg-
állapította, hogy ha egy elég 
fájdalmas kitérő után ls, de 
a ml Központi Bizottságunk 
is meg tudta valósítani a 
XX. kongresszus által to-
vábbfejlesztett marxista—le-
ninista irányvonalat. Ez a 
cselekvés vezérlő eszméje 
pártunkban 1956. november 
4. óta. Ez mlndannyjónknalc 
erőt és önbizalmat ad. Köz-
ponti Bizottságunk politiká-
ja marxista—leninista. Az 
alkalmazásban, a következe-
tességben, a vezetés egyen-

letességében azonban az 
SZKP színvonala, s a mienk 
még nem azonos. Mi még 
következetlenebbek, bátorta-
lanabbak, lassúbbak va-
gyunk. A tempónk gyengébb 
egy kicsit és egyenetlenebb. 
Az eszme azonos, de az esz-
me megvalósítása még nem 
azonos ütemű. 

Állíthatjuk, hogy a ve-
zetők — a Központi Bi-
zottságtól, a kormánytól, 
az országgyűléstől, egé-
szen a gyárvezetőkig — 
nem tudták kihasználni 
as ország fejlődése javára 

A budapesti pártbizottság 
kibővített ülése Kelen Béla 
elvtárs zárószava után a 
következő határozatot fo-
gadta el: 

A Magyar Szocialista Mun-
káspárt budapesti bizottsá-
gának március 11-én tartott 
kibővített ülésén — amelyen 
meghívottként részt vet t 100 
budapesti gyár igazgatója, 
párttitkára, a 10 legnagyobb 
gyár főmérnöke, az ipari mi-
nisztériumok főosztályveze-
tői és tparigazgatók — meg-
vitatták a Magyar Szocia-
lista Munkáspárt Központi 
Bizottsága március 6-1 ha-
tározatát. A kibővített ülés 
vita után a következő hatá-
rozatot hozta: 

A kibővített ülés résztve-
vői mélyen egyetértenek a 
párt Központi Bizottságának 
mind a történelmi jelentő-
ségű XXI. kongresszus érté-
kelésével. mind belső hely-
zetünk elemzésével. 

A Központi Bizottság ha-
tározata alig néhány napia 
került nyilvánosságra, de 
máris megállapítható, hogy 
Budapest dolgozói bizalom-

mal fogadták és a határo-
zat a munkások és értelmi-
ségiek tömegeiben lelkes 
tettrekészséget váltott kl. A 
budapesti pártbizottság már 
a budapesti dolgozók állás-
foglalását ls kifejezi, mikor 
megállapítja, hogy a Köz-
ponti Bizottság határozatá-
ban mog lelőtt gyakorlati fel-
adatok időszerűek, a párt-
kongresszusig terjedő Időre 
meghatározott célkitűzések 
teljesen megvalósíthatók. 

Teljesen igaz a Központi 
Bizottságnak az a megállapí-
tása. hogv „dolgozó népünk 
két és fél éves munkájának 
eredményeként megterem-
tődtek Magyarországon a 
szocializmus gyorsabb építé-
sének feltételei*. Ezt bizo-
nyítják azok a munkatelje-
sítmények ís, amelyekkel Bu-
dapest dolgozói az 1958. évi 
tervet az Ipar minden ágá-
ban jelentősen túlteljesítet-
ték. A budapesti állami ipar-
ban 1957-hez viszonyítva 11 
százalékkal emelkedett a 
termelés, a termelékenység 
pedig 1958-ban hét százalék-
kal volt magasabb, mint az 

Több nrnt háromszázezerrel 
növekedet . a Fr a r.c.a Kom munista 

Párt szavazó inak száma 
A francia kormány három 

napig hallgatott, a belügy-
minisztérium 72 óráig gon-
dolkodott a vasárnapi köz-
ségtanácsi választási ered-
mények nyilvánosságra ho-

zatalának tálaláséról. Vé-
gül is a belügyminisztérium 
csupán a Kommunista Párt-
ra esett szavazatok össze-
sített számát adta meg. Eb-

ből kitűnik, hogy a Fran-
cia Kommunista Párt jelölt-
jei, noha a párt nem min-
den városban és községben 
nyújtotta be listáját — 316 
ezer 315 szavazattal kaptak 
többet, mint az 1953. évi 
községtanácsi választásokon. 
Az elmúlt vasárnap 3 269 480 
választó szavazott a kom-
munista jelöltekre. 

Az argentin filmfesztiválra indult 
magyar küldöttség kalandos útja 
Az argentínai Mar Del 

Plata fürdőhelyen filmfeszti-
vált rendeznek, amelyre húsz 
ország — köztük a Szovjet-
unió, Csehszlovákia, Magvar-
ország, az Egyesült Álla-
mok és Anglia — jelentette 
be részvételét. A magyar 
filmkilldöttség tagjai: B ara 
Margit, Dósai István és 
Kondor István. 

A küldöttség luxusszerel-

vényét —, amelyen több más 
ország filmküldüttoége is 
utazott — Buenos Aires, az 
argentin főváros előtti állo-
máson megállították, mert 
közvetlenül a főváros előtt, a 
vasúti pályatesten bomba 
robbant. A küldöttségek au-
tóbuszokon folytatták útju-
kat. Az argentin hatóságok 
széleskörű vizsgálatot Indí-
tottak. 
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Z á r ó k ö z l e m é n y k i a d á s á v a l 
f e j e z ő d ö t t b e N. Sz. H r u s c s o v 

l á t o g a t á s a az NDK-ban 
Hruscsov szovjet minisz-

terelnöknek a Német De-
mokratikus Köztársaságban 
tett látogatásáról záróközle-
ményt acitak ki. A közle-
mény ismerteti a szovjet ál-
lamférfi látogatásának kü-
lönböző szakaszait, majd ki-
emeli, hogy Hruscsov a 
Szovjetunió politikájának 
megvilágítása során újból 
megerősítette: o Szovjetunió 
a jövőben is mindent el jog 
követni a háború megaka-
dályozásáért. Ezzel kapcso-
latban Hruscsov különösen 
azt hangsúlyozta, hogy a bé-
keszerződés megkötése Né-
metországgal. és Nyugat-
Berlin megszállási rendsze-
rének felszámolása a jelen-
legi körülmények között a 
legfontosabb és halaszthatat-
lan előfeltétele a tartós bé-
ke biztosításának Európá-
ban. 

A záróközlemény hangsú-
lyozza a Német Demokra-
tikus Köztársaság kormá-
nyának azt a készségét, hogy 
semmiféle erőfeszítéstől semi 
riad vissza a német béke-
szerződés elérésének érdeké-
ben. A békeszerződés jelen-
tős lépés lesz a német nép 
nemzeti feladata megvalósí-
tásának Németország béke-
szerető és demokratikus ál-
lamként való újraegyesítésé-
nek út ján — állapítja meg 
a közlemény. 

Hruscsov és az NDK kép-
viselői közötti eszmecsere 
során — folytatódik a köz-
lemény — teljes egyetértés 
mutatkozott meg a nemzetközi 
helyzet megítélésében, vala-
mint a béke megőrzésével és 
az európai biztonság szava-
tolásával kapcsolatos leg-
fontosabb kérdések megol-
dásának módozataiban. Ez-
zel kapcsolatban különös je-
lentőséget tulajdonítottak a 
Németországgal kötendő bé-
keszerződés előkészítésének, 
és a nyugat-berlini megszál-
lási rendszer felszámolásá-

nak. Mindkét félnek határo-
zottan az a véleménye, hogy 
ez idő szerint különösen idő-
szerűvé vált a Németország-
gal kötendő békeszerződés. 

A közlemény Nyugat-Né-
metország újrafelfegyverzé-
sére utalva hangsúlyozta: 
-Mindazok, akiknek érdeke 
a béke fennmaradása, nem 
nézhetik egykedvűen ezt a 
veszélyes fejleményt. Az 
NDK kormánya egységes ab-
ban az elhatározásban, hogy 
az összes békeszerető népek-
kel együtt megtesz minden 
szükséges intézkedést an-
nak érdekében, hogy meg-
akadályozzák a múlt tragi-
kus eseményeinek megismét-
lődését és meghiúsítsanak 
minden kísérletet újabb há-
borús kalandok kirobbantá-
sára. 

A Német Demokratikus 
Köztársaság kormánya is-
mételten kifejezi készségét, 
hogy biztosítja Nyugat-Ber-
lin szabad város akadályta-
lan összeköttetését mind ke-
leti, mind nyugati irányban. 
A Szovjetunió kormánya 
ugyanakkor megerősíti kész-
ségét, hogy részt vesz a 
négy nagyhatalom garancia -
jában a Nyugat-Berlin sza-
bad város filaaetlenségének, 
belügyei tiszteletben tartásá-
nak biztosítását illetően. 
Mindkét kormány egyetért 
abban, hogy ezekben a ga-
ranciákban az Egyesült 
Nemzetek Szervezete is részi 
regyen. 

A közlemény ezután el-
ítéli a Német Szövetségi 
Köztársaság kormányának, s 
különösen Adenauer kancel-
lárnak azon mesterkedéseit, 
amellyel a német békeszer-
ződés megkötése és a nyu-
gat-berlini helyzet rendezé-
se ellen lép fel. Ez a politi-
Ica csak a feszültség kiszéle-

ket rejtegetnek a népek 
szempontjából — állapítja 
meg a közlemény, rámutat-
va, hogy e politika követ-
kezményeiért a felelősség az 
Egyesült Államok, Anglia, 
Franciaország és Nyugat-
Németország kormányát ter-
heli. 

A közlemény további ré-
sze leszögezi: a Szovjetunió 
és az NDK kormánya egyet-
értenek a kormányfői, és az 
ezt megelőző külügyminisz-
teri értekezlet mielőbbi ösz-
szehívásában. 

Végül a közlemény hang-
súlyozza: a Szovjetunió és 
az NDK kormánya megelége-
déssel állapítja meg a két or-
szág szívélyes és testvéri 
barátságának állandó erő-
södését, s megerősíti eltö-
kéltségét, hogy a jövőben is 
erősiti ezt a barátságot. 

A közlemény befejező ré-
sze bejelenti, hogy Német-
ország Szocialista Egység-
pártja Központi Bizottsága 
és az NDK kormánya elfo-
gadta Hruscsov meghívását 
a Szovjetunióba teendő ba-
ráti látogatásra, amelyre ez 
év májusában kerül sor. 

Hruscsitv elutazott 
Berlinből 

N. Sz. Hruscsov, a Szov-
jetunió Minisztertanácsának 
elnöke, az SZKP Központi 
Bizottságának első titkára 
csütörtökön befejezte nyolc-
napos látogatását a Német 
Demokratikus Köztársaság-
ban és repülőgépen vissza-
utazott a Szovjetunióba. 

A szovjet kormányfő csü-
törtökön a kora délutáni 
órákban érkezett meg TU— 
104-es repülőgépen Moszkvá-
ba. A vnukovói repülőtéren 
az SZKP és a szovjet kor-
mány vezetői jogadták. 

Szegeden nevezzünk el feret 
vagy utcát a Tanácsköztársaságról 

Idén, március 2l-én ünne-
peljük a Magyar Tanács-
köztársaság megszületésének 
40. évfordulóját. Történel-
münk e dicső és ragyogó fe-
jezetére tisztelettel és mél-
tóan emlékezik hazánk — 
benne Szeged — népe. 

Az ünnepi készülődés köz-
ben szerkesztőségünkhöz az 
idősebb és fiatalabb nemze-
déktől több javaslat érke-
zett, hogy városunkban ne-
vezzünk el teret vagy utcái 
a Tanácsköztársaságról. A 
kérés — úgy gondoljuk — 
mindenképpen helyénvaló és 
ezért ebben az ügyben a ta-
nácshoz fordulunk. A Ta-
nácsköztársaság, az első ma-
gyar proletárdiktatúra, s an-
nak rövid fennállása alatti 
vívmányai, a szocializmus 
ügyét védő hős vöröskatonák 
iránti mély tisztelet a többi 
között arra is kötelez, hogy 
Szegeden tér. vagy utca el-
nevezésével áldozzunk em-
léküknek. A négyévtizedes 
évforduló különösen jó al-
kalmat ad erre. 

Városunknak két Vérta-
núk tere van. Az egyik té-
ren áll a Rákóczi-szobor. El-
sö javaslatunk: a Rákóczi 
teret nevezzük el Tanács-
köztársaság térnek, s azt a 
teret pedig, ahol Rákóczi 
szobra áll — Rákóczi tér-
nek. Továbbá: a Kelemen 
utcának, vagy a Temesvári 
körútnak is adhatnánk a 

sítéséhez és a konfliktusok — — — _ 
keletkezéséhez vezethet, me-
lyek súlyos következménye- SZOfllDülOll ŐS VaSáHtöP 

állam iölcsön-sorsoLs 
Március 14-én es 15-én 

lesz az év első államkölcsön 
sorsolása. Szombaton dél-
után 3 órakor sorsolják az 
Elsö Békekölcsön nyeremé-
nyeit, törlesztéseit, valamint 
a kamatozó kötvényeket. 

Vasárnap délelőtt 10 óra-
kor lesz az Ötödik és Hato-
dik Békekölcsön nyeremé-
nyeinek sorsolása, összesen 
78 millió forintot sorsolnak 
ki. 

Tanácsköztársaság utca, ille-
tőleg körút nevet. 

Bizonyosra vesszük, hogy 
az illetékes tanács ebben az 
ügyben, is gyorsan intézke-
dik. Meggyőződésünk, hogy 
lesz Szegeden Tanácsköztár-
saság tér, vagy utca. 

Késedelem nélkül! 
Természetes emberi vágy 

a mindig jobb életkö-
rülményekre való tö-

rekvés. Ennek a törekvés-
nek a munkára alapozott 
kielégítését akarja az MSZ-
MP s ezért — a dolgozó em-
berek érdekében épül a szo-
cializmus. A párt, mint ed-
dig, ezután is azt akarja, 
hogy a dolgozó emberek éle-
tében több legyen a napsu-
gár és a családi fészkeket el-
kerülje a gond. Ezekhez a 
szavakhoz a tények egész 
sora párosul, amelyeket 
szükségtelen itt felsorolni, 
hiszen minden család saját 
életében ellenőrizheti azok 
igazságát. 

A dolgozó emberekkel 
való gondos törődés jegyé-
ben hozta meg az MSZMP 
Központi Bizottsága a mun-
kásosztállyal kapcsolatos ha-
tározatot az elmúlt év de-
cemberében. S megint a dol-
gozó emberekért hozott ha-
tározatot a Központi Bizott-
ság ez év március 6-i ülésén. 
A határozat első részében 
méltatja az SZKP történel-
mi jelentőségű XXI. kong-
resszusát, s következtetése-
ket von le hazánk viszonyai-
ra. A határozat további ré-
sze behatóan foglalkozik a 
gazdasági kérdésekkel, ame-
lyeknek most a pártmunka 
egyik legfontosabb részét 
kell képezniük. A Központi 
Bizottság, mint megvalósít-
ható célt a jánl ja a dolgozó 
népnek, hogy 1959-ben ér-
jük el a szocialista ipar össz-
termelésének azt a színvo-
nalát, amelyet a hároméves 
tervben 1960-ra irányoztunk 
elő. Lehetőség van arra is, 
hogy elérjük népgazdasági 
tervünk legfontosabb mu-
tatóinak azt a színvonalát, 
amelyet 1960-ra terveztünk. 
Lényegében tehát arról van 
szó, hogy a hároméves ter-
vet két év alatt fejezzük be. 
A termelés most is eszköz 
abban, hogy tovább javítsuk 
az életkörülményeket. A fel-
adatok sikeres végrehajtá-
sával a munkások és alkal-
mazottak reáljövedelme 
mintegy 5—6 százalékkal 
emelkedik és már 1959-ben 
meghaladja a jövőre terve-
zett szintet, a parasztok egy 
főre eső reáljövedelme pe-
dig az előirányzottnak meg-
felelően nő. 

Nyilvánvaló, hogy a 
munkásosztály hely-
zetéről szóló pártha-

tározat végrehajtása segíti a 
Központi Bizottság legutób-
bi, március 6-i határozatá-
nak végrehajtását. Fordítva 
is igaz: a március 6-i hatá-
rozat hozzájárul a munkás-

Nemcsak a dolgozó parasztság ügye 
A Tudományegyetem dolgozói a mezőgazdaság 

szocialista átszervezéséért 
Munkatársunk felkereste dr. Antalffy György egye-

temi tanárt, a Szegedi Tudományegyetem rektorát és nyi-
latkozatot kért 1őle az egyetemnek a mezőgazdaság szo-
cialista átszervezésével kapcsolatos feladatairól és tevé-
kenységéről. Dr. Antalffy György nyilatkozatát az aláb-
biakban közöljük: 

HOMERSÉKLETMÉRES 
TÁVIRÁNYÍTÁSSAL 

Leningrádban olyan hómérút 
szerkesztet tek, amelynek segít-
ségével a távirányí tás módsze-
re a lapján egyidöben to kü-
lönböző melységben mérhe t ik a 
t a la j hőmérsékletét . A kapot t 
adatok legnagyobb torzulása 
0.10. A berendezés lehetővé te-
szi, hogy épületek talapzata, 
vagy az ú tburkola t alatt, a 
gáttestekben, s egyéb nehezen 
hozzáférhető helyen ls meg-
merlek a ta la j hőmérsékle té t 
anélkül , hogy a hőfokot leol-
vasni akaró munka tá r s e lhagy-
ná a laboratóriumot. 

— A szocializmust építő 
egész magyar társadalom fi-
gyelemmel fordul ma a falu 
felé. Munkások, alkalmazot-
tak, értelmiségiek olvassák 
naponta a termelőszövetke-
zeti mozgalom nagyarányú 
izmosodásáról szóló jelenté-
seket, s maguk is munkásai-
vá kívánnak válni a szük-
ségszerű folyamat meggyor-
sításának. Ez a mozgalom 
társadalmi méreteket öltött, 
mert társadalmi fontosságú; 
kötelességeket ró valamennyi 
dolgozó osztályra és rétegre, 
mert közös érdek. 

— A kisparcellás mező-
gazdaság az egész világ-
gazdaságban idejét múlta, 
s képtelen arra, liogy a 

I növekvő szükségletekkel 
lépest tartson. Ez az el-
ma radas különösen feltűnő 
cs tarthatatlan a szocia-
lizmus építésének idősza-
kában. 
— Sokan mégis hajlamo-

sak arra, hogy mindezt 
egyedül a parasztság ügyé-
nek tekintsék, de legalábbis 
arra, hogy az értelmiségnek 
az ügyben való érdekeltsé-
gét mellőzzék. 

— Az értelmiség céljai és 
törekvései a szocializmus 

építésében azonosak a két 
nagy dolgozó osztályéval, 
életszínvonala azokéval 
együtt emelkedik, munkakö-
rülményei párhuzamosan ja-
vulnak. 

— Nemcsak ennyi köze 
van azonban az értelmiség-
nek a mezőgazdaság szocia-
lista átszervezéséhez. Köte-
lességei is fakadnak a felis-
merésből. Azon túl, hogy a 
mezőgazdaság felemelésében 
részt vesz kutatásaival, fel-
fedezéseivel és a tudomá-
nyos eredmények általános 
gyakorlati hasznosításával, a 
szervező munkából is vál-
lalnia kell a maga részét. 

— Egyetemünk intézmé-
nyesen is támogatni kí-
vánja a falu átalakítását, 
a nagyüzemi termelést, a 
kulturális, egészségügyi és 
szociális felemelkedést, 

de olyanformán is, hogy 
munkatársai és társadalmi 
szervezetei révén segítséget 
nyúj t a gyakorlati szervező 
munkában. Egyetemi hall-
gatók és oktatók kapcsolód-
nak be a szövetkezeti moz-
galom szervezésébe, fiatal 
íróink a szövetkezeti szerve-
ző munkával kapcsolatos vi-
déki irodalmi esteken vesz-

nek részt. Az Állam- és Jog-
tudományi Kar egy tanul-
mánykötetet kíván kiadni, 
amelyben munkatársai a 
párt mezőgazdasági politi-
kájának jogi vonatkozásait 
tudományosan dolgozzák fel. 
Ugyanakkor 

egyetemünk pártszervezete 
és társadalmi szervezetei, 
valamint a tudományegye-
temi tanács egy születő 
termelőszövetkezet patro-
nálását tervezik. 

Ehhez a kezdeményezéshez 
a legmesszebbmenő támoga-
tást nyúj t juk. 

— A tudományos eredmé-
nyeket nem lehet a mező-
gazdasági kisüzemekben al-
kalmazni. Éppen ezért a kis-
gazdaságok bizonyos szakte-
rületeken különösen, de va-
lamennyi tudományágban 
általában gátolják a fejlő-
dést. Ha csak a szocialista 
jog elméletének és gyakor-
lati kidolgozásának egyes 
részleteit tekintjük is, a me-
zőgazdasági nagyüzem nél-
kül nem lehet tovább lépni. 

— Az egyetem munkásai, 
oktatói és hallgatói azon 
lesznek, hogy 

élénk közreműködésükkel, 
tudományos, oktató, nevelő 
és felvilágosító munkájuk-
kal minél előbb éreztesse 
kedvező hatását az eredmé-
nyesen dolgozó szövetkeze-
tek sokasága a gardaság-
ban, a tudományban és az 
életszínvonalban egyaránt. 

osztállyal kapcsolatos párt-
határozatból adódó teendők 
jó elvégzéséhez. Fontos te-
hát, hogy mindkét nagy je-
lentőségű határozatot együt-
tesen hajtsák végre minde-
nütt — az élet legkülönbö-
zőbb területein. 

Napokkal előbb széles 
nyilvánosság elé került a 
március 6-án hozott pártha-
tározat, amelyből jelentős 
rész különösen az ipari üze-
meknek, termelő vállalatok-
nak szab fontos teendőket, 
segítséget adva a további 
előrehaladáshoz. Mégis az a 
helyzet Szegeden, hogy jó 
néhány pártszervezetben 
még nem fogtak hozzá a 
március 6-i hátát ozatból 
adandó helyi teendők felmé-
réséhez. A Kéziszerszámáru-
gyárban és több más üzem-
ben azt mondották: »Még 
nem kaptunk felsőbb uta-
sítást arra, hogy foglalkoz-
zunk a határozatból adódó 
feladatokkal*. A pártban 
meghonosodott és gazdago-
dó ú j munkastílus a többi 
között azt is jelenti, hogy o 
párthatározatokat "minden 
felsőbb utasítás nélNül« kö-
telességük végrehajtani a 
kommunistáknak, a pártszer-
vezeteknek. Nem kell "Uta-
sítás* a határozatból követ-
kező feladatok megkezdésé-
hez. Minden pártszervezet 
gazdája területének és ez 
azt is jelenti, hogy utasítás 
nélkül kell munkához lát-
niok. A Központi Bizottság 
határozata körültekintően 
megszabja, hogy mit kell 
csinálni — szükségtelen te-
hát a késlekedés. Hogy mi a 
feladat, az világosan és egy-
értelműen következik magá-
ból a határozatból. 

Az ipari üzemekben, a 
termelő vállalatoknál 
már most fogjanak 

hozzá a pártszervezetek, a 
kommunista gazdasági veze-
tők a Központi Bizottság 
legutóbbi határozatának 
"aprópénzre váltásához*. Ez 
a munka is csak akkor lesz 
igazán eredményes, ha az 
üzemek vezetői a feladatok 
végrehajtásához messzeme-
nően felhasználják a dolgo-
zók határtalan segítőkészsé-
gét, apróbb-nagyobb észrevé-
teleit, javaslatait. Ebben a 
vonatkozásban sincs minden 
rendben. A munkások ter-
melési értekezleteken, párt-
napokon, az üzemi tanácsok 
megbeszélésein hasznosítha-
tó és jó javaslatokat tesznek 
a takarékosság, a termelés 
stb. elősegítésére. A javasla-
tokat elfogadják, a ba j azon-
ban az, hogy később megfe-
ledkeznek róla. Ahol így 
van, ott joggal marasztalják 
el a munkások a vezetőket, 
akik maguk teremtenek ala-
pot ahhoz a megállapítás-
hoz: -Nem javasolok semmit, 
mert úgysincs értelme*. 
Megszívlelendő minden veze-
zetőnek valamennyi poszton 
— hogy a vezetés színvona-
lának növelése egyik fontos 
részét jelenti a munkások-
kal való kapcsolatok javítá-
sának, a helyes javaslatok 
alkalmazásának. 

Az ellenforradalom óta 
igen nagy eredményeket ér-
tünk el és becsüljük azokat, 
büszkék is vagyunk rójuk. 
A sikerek azonban nem jo-
gosíthatnak fel az elbiza-
kodottságra, mert ú j és szép 
feladatok végrehajtásának 
gyűrkőzünk. Olyanoknak, 

amelyek teljes munkát kí-
vánnak. Az elbizakodottság-
nak is szerepe van abban, 
hogy több szegedi üzem nem 
teljesftette januári tervét, s 
ezt az elmaradást mind a 
mai napig nem szüntették 
meg. 

Szükségszerűen adódik 
a Központi Bizottság 
legutóbbi határozatá-

ból a termelés pártellenőrzé-
sének további javítása. Azt is 
jelenti ez, hogy a termelés 
pártellenőrzésébe széleskö-
rűen vonjuk be a pártonkí-
vüli dolgozókat, s a mun-
katermekben kérjük észre-
vételeiket. A munkások 
azok, akik a legjobban tud-
ják, hol lehet takarékoskod-
ni, milyen az anyagellátás 
stb. Az üzemi pártvezetősé-
gek eredményesen csak ak-
kor segíthetik elő a terme-
lés pártellenőrzését, ha 
szakszerűbben — általános 
frázisok hangoztatása nél-
kül — foglalkoznak a ter-
melés legkülönbözőbb prob-
lémáival. A legtöbb helyen 
így van már, de mégis az 
élet követelménye, hogy a 
pártvezetőségek még inkább 
nagyobb szakmai felkészült-
ségűek legyenek. A kommu-
nista igazgatók kötelessége, 
hogy ilyen irányú segítséget 
is adjanak a pártvezetősé-
geknek. 

Legelőször természete-
sen a kommunisták 
ismerjék meg jól a 

Központi Bizottság legutób-
bi határozatát, annak fon-
tosságát, hiszen csak igy 
tudnak arról tájékoztatást 
adni a pártonkívülieknek. A 
pártonkívüliek tájékoztatása 
s utána javaslataik, észrevé-
teleik megkérése a feladatok 
jó végrehajtásához, 6zintén 
mostani teendő. 

Ne késlekedjük, fogjunk 
hozzá a legutóbbi párthatá-
rozatból adódó termivalók 
valóra váltásához. Nem 
másért, mint a dolgozó em-
berek javóért! 

(m. s.) 

Országos dicsérete* kapott 
a Magyar Vöröskereszt 

szegedi ifjúsági 
szakbizottsága 

A Magyar Vöröskereszt 
országos iskolaegészségügyi 
bizottsága elismerő levelet 
küldött a szegedi szervezet-
nek. Ebben köszönetét fe-
jezi ki a városi ifjúsági 
szakbizottság tagjainak, a 
közreműködő pedagógusok-
nak, orvostanhallgatóknak, 
védőnőknek és aktivisták-
nak a szegedi iskolákban 
elért kiváló nevelési ered-
ményekért. Ezek közé tar-
tozik például 49 jól sikerült 
egészségügyi tanfolyam 
megrendezése, jól müködó 
és gondosan felszerelt egész-
ségügyi állomások létesítése,. 
továbbá a fiatalság tiszta-
ságra való nevelése, főkép-
pen az alsóbb tagozatok-
ban. 

A szegedi munkástanács ma esti ülésén elhatározta, 
hogy a város minden vezető pozícióját szociál-

demokratákkal tölti be, mert »csak igy biztosíthatja a 
rendet és vagyonbiztonságot". Kimondta a munkástanács, 
hogy felkéri Dettre János kormánybiztost és Somogyi 
Szilveszter polgármestert, hogy helyükről távozzanak és 
a város kormánybiztos-főispánjává Wallisch Kálmánt, a 
szociáldemokrata párt titkárát. polgármesterévé pedig 
Czibula Antal ügyvédet választotta meg. 

A munkástanács ugyanakkor kijelölte a szociálde-
mokraták nemzetgyűlési képviselőjelöltjeit is: Kunfi Zsig-
mondot, Nemes Lajost, Szabó Jánost, Koncz Károlyt és 
egy még meg nem nevezett asszonyt. 

* 

Országszerte jelentős munkás- és parasztmozgalmak 
zajlanak. Napirenden a földfoglalások, a közigazgatási 
vezetők eltávolítása, tüntetések, sztrájkok. Somogy és 
Tolna megyében munkásokból választott direktórium vet-
te át c megye vezetését. 

A dombóvári gimnázium tanárai a státuszrendezes 
azonnali végrehajtását követelik. Sztrájkkal fenyegetőznek• 
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Neves szovjet vendégek látogatása: 
a tanácsnál, a szegedi írói munkaközösségben 

és a Nemzeti Színházban 

— műemlék felleggel 
Egy kis séta a Klauzál lér 7-ben 

Mint előzetesen közöltük, 
íegnap Szegedre érkezett 
Leonyid Szoboljev elvtárs, 
az Oro6z-Szovjet írószövet-
ség elnöke és Júl ia Boriszo-
va. az OSZSZSZK érdemes 
művésze, több nagysikerű 
szovjet filmből ismert f i lm-
színésznő. — a magyar— 
szovjet barátsági hónap két 
kedves vendége. Tisztele-
tükre a déli órákban Biczó 
György elvtára, a vároei ta-
nács v. b. elnöke hivatalá-
ban fogadást adott, melyen 
megjelentek a párt , és a ta-
nács, valamint a szegedi 
kulturál is intézmények ve-
zetői. A fogadáson a vendé-
gek és a meghívottak 

barátságosan elbeszélget-
tek a magyar és a szovjet 
nép kapcsolatairól, a in t -

és több kérdésben véleményt 
cseréltek. 

A kora délutáni órákban 
Leonyid Szoboljev szegedi 
írókkal, Júl ia Boriszova pe-
dig a Nemzeti Színház mű-
vészeivel találkozott. 

A T I T k lubjában Szobol-
jev elvtárs fogadására meg-
jelentek a szegedi irodalmi 
élet képviselői, i rodalomtör-
ténészek. kutatók és a sa j tó 
képviselői. A Tiszatáj irói 
munkaközösségének tekinté-
lyes vendégét d r . Szabolcsi 
Gábor, a Tiszatáj főszer-
kesztője üdvözölte, m a j d 
Szoboljev elvtárs válaszolt 
a szegedi irodalmárok által 
írásban előre benyúj to t t 
kérdésekre. 

Részletesen beszélt a szo-
cialista realizmus elvi és 
gyakorlati kérdéseiről. gyar és a szovjet életről, 
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É z a közös szovjet— 
*- J bolgár produkció 

a nácik ura lomraju tá- -
sanak bemutatásával 
kezdődik, m a j d Hitler 
és Göring szervezkedé-
sével, a Reichstag fel-
gyúj tásának előkészíté-
sével folytatódik, és az 
újabbkori történelem 
nagy eseményének, a 
lipcsei pernek az ábrá-
zolásával éri el tető-
pont já t . Arnst ram, a 
f i lm írója és rendezője 
Játékfi lmet alkotott, de 

részletét. A mondani- g 
való klasszikus és fé l re - §f 
érthetet len, a tanulsá- jg 
gok helyességét a törté- |§ 
nelem már igazolta. 

A fi lm a vadállat tá 1 
züllött fasiszták ember- §§ 
telen poli t ikájának, al- | | 
jas módszereinek be- = 
muta tása mellett, azzal s 
szemben. megfelelően g 
kiemeli a nagyobb, az fg 
ellentétes erő, a becsű- gj 
letes emberek erejének, g 
a szovjet—bolgár össze- -
fogásnak, a világ dölgo-

a f i lm hatása dokumen- . zói szolidaritásának sze-
tumf i lmek meggyőző repét a történelmi je-

§ erejével azonos. A for-
mai megoldások is em-

3 1 ékeztetnek a dokumen-
g tumf i lmek módszereire. 
1 Arns t ram — nagyon ha-
l l tásosan és jól a lkalmaz-
ol va — beillesztett a 
1 f i lmbe a nácik későbbi 
g gaztetteit leleplező do-
2 kumentumíi lm-anyagot . 
§ De a meggyőző hatás 
§ mindenekelőtt azért 
f olyan nagy, mer t a j á -
= tékf i lm minden kocká-
H ja mögött érezzük, hogy 
1 az ábrázolt események 
É valóban megtörténtek és 

f l éppen úgy történtek 
% meg. ahogyan a f i lm ne-

künk bemuta t ja . Vilá-

I gosság, egyszerűség jel-
= lemzi a f i lm minden 

lentőségű események-
ben. Ez az erő menti 
meg Dimitrov életét. 

A szereplők, a közös 
munkában igazi együt-
tessé válva, hibát lan 
tel jesí tményt nyúj tanak . 
Minden szereplő megér-
tette, megvalósította fel-
adatai t . Mégis ki kell 
emelnünk két színész 
játékát . Arnaudova, Di-
mitrov anyjának szere-
pében megrendítő, a 
Dimitrov szerepét já t -
szó Szavov pedig szinte 
fenségesen, de mégis 
nagyon egyszerűen, em-
berien ál l í t ja elénk a 
nagy bolgár haza f i a l ak -
ját . 

A fi lmet a Szabadság 
Moziban vetítik. 
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Bélyeggyűj temény! , 
tömegbélyeget , régi 
levelezést veszek. 
Falus bélyogkercs-
kedés. Kelemen u . 
4. szám. X102 

Mély gyermekkocs i 
és egy ká lyha el-
adó. UJ-Petőfltelep, 
43. u. 1117. 

Clpö-, rc t tkül fes tés 
szakszerűen készül. 
Szent Miklós U. 7. 
Felaőváros. x 

N«l té l ikabát és sál-
szövőgép eladó. — 
Lenin kr t . 14. fldsz. 
fi 
Bőrkabátot 40 éve 
alakit , tavit v ízhat-
l an festéssel Csőre 
dés bőr ruhakész l tö 
mester . Szent Mik-
lós utca 7.. Felső-
vé ros. x 

Egy 260 kg hízó, 
esetleg fele. 1 db 
170 kg körüli hízott 
ser tes eladó. Petőfi-
telep. első utca vé-
gén 130. szám. 
Hízók, 10 h ó n a p o -
sak , 200 ül nagy 
cserép. W dudacse-
rép eladó. Megte-
kinthető dé lu tán ér-
től. Wagner . Cse-
megl utca 4. 

Mindenfa j t a facse-
meték. azólőoltvá-
nyok kapha tók , — 
Pozsony! Ignác u . 
7>a., rókusl kórház-
nál . x 
Poli túros háloszobu 
koszén kapha tó . — 
Kossuth La jos sgt. 
3., udvar . 522 

Facsemete-szükség-
letét a Szegedi T á n -
csics MTSZ Faisko-
lujahól szerezze be, 
l ía t tyastelcpen, he-
llptacon Marx tér 
Földszöv. telepen. 

X499 

Modern hálószoba 
eladó. Ápril is 4 út-
ja 5.. elsö a j tó . 516 

Fiatal házaspár ürea 
vagy bútorozot t szo-
bát keres . Címeket 
. .Húsvét" Jeligére 
kiadóba. 397 Eladó tangóharmo-

nika. ké t oktávos. 
Maros utca 11. LaJ-
kó. Vasá rnap 8—10. 

516 

Fiatal házaspár ürea 
vagy bútorozot t szo-
bát keres . Címeket 
. .Húsvét" Jeligére 
kiadóba. 397 Eladó tangóharmo-

nika. ké t oktávos. 
Maros utca 11. LaJ-
kó. Vasá rnap 8—10. 

516 

Tisza-parti , központi 
fű téses garzonlaká-
somal elcserélem 
nagyobb belvárosi 
l akásén . Telefon 36-
07. 510 

3 d b 6 hónapos sül -
dő eladó. Tolbuhin 
sgt. 102. 513 

Tisza-parti , központi 
fű téses garzonlaká-
somal elcserélem 
nagyobb belvárosi 
l akásén . Telefon 36-
07. 510 

3 d b 6 hónapos sül -
dő eladó. Tolbuhin 
sgt. 102. 513 Egy fizikai dolgozó 

szállást keres , eset-
leg „Taka róm v a n " 
Jeligére kiadóba. 

506 

2 Igasió, t r ágya el-
adó. Külsö-Csongrá-
dl sgt. 153. Vértó-
nál . 512 

Egy fizikai dolgozó 
szállást keres , eset-
leg „Taka róm v a n " 
Jeligére kiadóba. 

506 
Eladó egy erős 
csempén asztal tüz-
hely, két lángú gáz-
rezsó (butángazhoz). 
egy d ió fa rönk és 38-
as feke te női kö-
rümeipő. Erd . hé t -
köznap du . 5-től J ó -
zsef Attila sgt . 101. 

511 

Egy fizikai dolgozó 
szállást keres , eset-
leg „Taka róm v a n " 
Jeligére kiadóba. 

506 
Eladó egy erős 
csempén asztal tüz-
hely, két lángú gáz-
rezsó (butángazhoz). 
egy d ió fa rönk és 38-
as feke te női kö-
rümeipő. Erd . hé t -
köznap du . 5-től J ó -
zsef Attila sgt . 101. 

511 

Eladó ház lakását -
adással . Gém u. 18. 
Erd . 10—17 óráig, x 

Eladó egy erős 
csempén asztal tüz-
hely, két lángú gáz-
rezsó (butángazhoz). 
egy d ió fa rönk és 38-
as feke te női kö-
rümeipő. Erd . hé t -
köznap du . 5-től J ó -
zsef Attila sgt . 101. 

511 

Magánház eladó, be-
költözéssel. Árvíz u. 
58 b. x 

Eladó egy erős 
csempén asztal tüz-
hely, két lángú gáz-
rezsó (butángazhoz). 
egy d ió fa rönk és 38-
as feke te női kö-
rümeipő. Erd . hé t -
köznap du . 5-től J ó -
zsef Attila sgt . 101. 

511 

Teréz u tca 19. sz. 
egyharmad házrész 
eladó, azonnali la-
kásátadással . Erd. 
Damjanich utca 30. 
Rékasi. X 1 méte r kovácsolt 

vasker í tés eladó, 
vagy használ t tég-
láért . vályogér t el-
cserélhető. Ságvárl-
telep, Szabó J á n o s 
u tca 1. 508 

L A K Á S 
I N G A T L A N 

Teréz u tca 19. sz. 
egyharmad házrész 
eladó, azonnali la-
kásátadással . Erd. 
Damjanich utca 30. 
Rékasi. X 1 méte r kovácsolt 

vasker í tés eladó, 
vagy használ t tég-
láért . vályogér t el-
cserélhető. Ságvárl-
telep, Szabó J á n o s 
u tca 1. 508 

L A K Á S 
I N G A T L A N 

E G Y É B 

1 méte r kovácsolt 
vasker í tés eladó, 
vagy használ t tég-
láért . vályogér t el-
cserélhető. Ságvárl-
telep, Szabó J á n o s 
u tca 1. 508 

L A K Á S 
I N G A T L A N 

Mindenfa j t a gumi-
és bőrta lpú cipők 
szakszemi javí tó ja 
Megy esi cipész — 
Moszkvai kr t . 29. 517 

1 méte r kovácsolt 
vasker í tés eladó, 
vagy használ t tég-
láért . vályogér t el-
cserélhető. Ságvárl-
telep, Szabó J á n o s 
u tca 1. 508 

L A K Á S 
I N G A T L A N 

Órá já t Javít tassa 
Laczkó órás m ű h e -
lyében. Mikszáth K. 
utca 9. x381 

Kisebb magánház 
beköltözéssel eladó. 
Erd. Szekeres utca 
30. 523 

Órá já t Javít tassa 
Laczkó órás m ű h e -
lyében. Mikszáth K. 
utca 9. x381 

Kisebb magánház 
beköltözéssel eladó. 
Erd. Szekeres utca 
30. 523 Épí tészmérnököt 

ke resünk nagy gya-
korlat ta l szegedi al-. 
kalmazássol v idéki 
m u n k a h e l y ü n k r e . 
Ajan la toka t „Limit 
felet t i b e r u h á z á s " 
je l igére k é r ü n k a 
kiadóba. x361 

Máramarosl u tca 30. 
számú ház '/» része 
eladó. Fodorte lep. 

519 

Épí tészmérnököt 
ke resünk nagy gya-
korlat ta l szegedi al-. 
kalmazássol v idéki 
m u n k a h e l y ü n k r e . 
Ajan la toka t „Limit 
felet t i b e r u h á z á s " 
je l igére k é r ü n k a 
kiadóba. x361 

Háromszobás , össz-
komfor tos . ke r t e s 
fél ház eladó, dél-
u tán 6-tőL Cserzy 
Mihály utca 15. 507 

Épí tészmérnököt 
ke resünk nagy gya-
korlat ta l szegedi al-. 
kalmazássol v idéki 
m u n k a h e l y ü n k r e . 
Ajan la toka t „Limit 
felet t i b e r u h á z á s " 
je l igére k é r ü n k a 
kiadóba. x361 

Fiatal házaspár al-
bérleti lakást ke res 
nzonnalra . ..Meg-
egyezés" Jeligére 
Hirdetőbe. 

Pó tmama a j án lko -
zik gyermekek éj-
szakai felügyeleté-
re. Megbízható. Cím 
a Hirdetőben. 

a szovjet írószövetség s z e r -
vezeti eleiéről, a fiatal í rók; 
neveléséről, valamint a ma i l 
témák irodalmi feldolgozá-; 
sának szükségességéről. I 

Szoboljev elvtárs tá jékoz--
ta tó ja után kötetlen beszél-; 
getés alakult ki a kedves -
vendég és a jelenlévők kö- ; 
zött, melynek során ismét-
számos irodalmi és i roda- ; 
lomtörténeti kérdés ke rü l t ! 
szóba. A beszélgetés mind- -
végig az őszinte vé lemény- ; 
csere és kölcsönös bizalom-
szellemében zajlott le. 

Júlia Boriszova, az O S Z -
SZSZK érdemes művésze, ; 
filmszínésznő, a Szegedi-
Nemzeti Színházba lá toga--
tott el tegnap délután, ahol a 
tiszteletére fogadást adott a -
színház vezetősége. A ked-1 
ves vendéget Vaszy Viktor -
igazgató üdvözölte, ma jd a ; 
színház művészei és dolgozói -
nevében Miklós Klára, J á - " 
szai Mari-díjas művésznő I 

vörös szegfücsokrot n y ú j -
tott át neki. kedves sza - ; 
vak kíséretében. I 

Viszonzásul Júl ia B o r i s z o -
va mondott köszönetet a ; 
szívélyes fogadtatásért , s ez t l 
követően hosszú barát i be-" 
szélgetés vette kezdetét," 
amelyben többen részt ve t - -
tek a színház művészei k ö - ! 
zül: Moldován Stefán ia , -
Miklós Klára, Bányász I l o - ; 
na, Szabady István, Szabó? 
Miklós, Kormos Lajos. K a - ; 
tona András színművészek, " 
valamint Abonyi Tivadar f ő - ; 
rendező, Versényi Ida, K o - ; 
mor István és Kertész G y u l a ; 
rendezők. 

Júl ia Boriszova mellett 
foglalt helyet a Szegedi 
Nemzeti Színház vendégmű-
vésze, Borisz Puzin, a Kije-
vi Állami Akadémiai Szín-
ház operaénekese is, akit a 
szegedi közönség jól ismer 
már nagysikerű vendégsze-
replése, a „Traviata* Ger-
mont szerepének alakítása 
óta, ma pedig az Anyegin 
címszerepében lép a közön-
ség elé. 

A szegedi és a szovjet 
színművészek baráti 

eszmecserét folytatlak 
színházról, színművészetről 
közös problémákról, 

és sokáig együtt maradtak . 
Este vendégeink megtekin-

tették a Szegedi Nemzeti 
Színházban Scserbacsov Do-
hányon vett kapi tány című 
nagyoperett jét , a város kul-
turál is és társadalmi élete 
vezetőinek társaságában, ma 
pedig a Tudományegyetem-
re, illetve ismét a Nemzeti 
Színházba, és esetleg az 
egyik balettiskolába látogat-
nak el. 

Lépjünk előre három hónapot az idő 
macskakövein. 

A külföldi turista megérkezik Szegedre, 
hogy megnézze a szabadtéri játékokat, 
megkóstolja az igazi szegedi -szegedi ha-

; 1 ászlét", és hogy elgyönyörködjön a vá-
ros szépségeiben, megismerje az összes tör-
ténelmi nevezetességeket. 

— Kérem, én szeretnék látni Szeged 
nevezetességei — kezdi az Idegenforgalmi 

; Hivatalban — . . . i z é . . . mekfan! oljan 
• szegedi m ű e m l é k e k . . . Itt mind já r t palra 

is fan ety műemlék. Wagner-hész a tlzen-
• kilencedik s z á z a d p ó l . . . 

Es akkor az idegenvezetővel én is be-
' lépnék a Klauzál tér 7 kapuján . Az ud-
; varon hatalmas ládahegyek tornyosulnak, 
' szakadozott ponyvák, egymásra dobált régi 
i plakátok, asztalok, székek, lócák, szekré-
! nyek. Teljes összkomfort. É6 egy csatatér. 
• S' a bejárattól balra idegtépő egyhangú-
i sággal kattog-köhög egy kompresszor, 

valahol az emeleten faeszterga búg, kék 
1 és vörös festékfelhők játszanak az udvar-
i rálépők idegeivel, a szükségkéményből 
; gomolygó kövér, fekete füstöt nem is 
i számítva. 

— Kérem, fan esz is műemlék? Esz 
nem műemlék, esz ety asztalosműhely, itt 
mindent festenek, fú rnak és faragnak. 

; Há t akkor fan e6z ety műemlék, f a t y n e m 
; fan? 

És akkor mit mondjon ma jd az idegen-
vezető? 

De félretéve a fantázia játékait , beszél-
jünk komolyan. Mert erről beszélnünk 
kell, ezt nem hal lgathat juk el, nem huny-
hatunk szemet fölötte. És addig fontol-
juk meg, mit tehetnénk a Klauzál tér 7 
alatti állapotok megszüntetéséért, amíg 
van időnk arra, hogy egyáltalán tegyünk 
valamit. A szegedi Dekorációs és Vegyes-
faipari Vállalat címfestő, kirakatrendező és 
fadíszmű részlegei búgnak, . berregnek, 
kattognak, füstölnek, büdösítenek itt a 
házban lakók orra alá. Az udvar hátsó 
részében lévő fényképész-műteremben, 
amely senkit sem zavart annak idején, 
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most faeszterga vi l lanymotorja berreg, 
lenn pedig a vállalat irodái vannak. A 
bejárattól balra székel a mar említett 
festő és kárpitos részleg, a lakók által 
ezerszer elátkozott kompresszorral, min-
dent berondító füst és festékfelhőivel. 
Most is rengeteg, nagy ládák tornyosul-
nak mindenfelé, de ahogy az egyik lakó. 
Nagy Ignácné elmondta, van úgy is, hogy 
minden talpalatnyi helyet elfoglal a ren-
geteg holmi, amelyeket az udvarra beálló 
fuvaroskocsikról dobálnak le. 

— Most meg talán garázst akarnak az 
udvar közepére építeni, ahogy hallottuk. 
KI a k a r j á k szedni azt a három orgona-
bokrot is, mert hogy nekik láb alat t van 
— meséli Korek Sándorné. 

— A gyerekeinket kénytelenek vagyunk 
a lakásba zárni. Az udvarra nem enged-
he t jük le őket, mer t még eltaposná vala-
melyiket a ló vagy r é juk zuhanna egy 
olyan láda. De még csak az udvari ablakot 
sem nyi that juk ki, mert mindent belep 
a korom. 

És csakugyan. A festőműhely szükségké-
ménye, amelyből azok a kövér és büdös 
füstfelhök szállnak, alacsonyabban van 
az emeleti a j tóknál és ablakoknál. 

— Csak egy szikrának kell kipat tannia 
és kész a tűz. Valami szórakozott ember 
csak egyszer dobna le egy cigarettavéget, 
oda a ládák k ö z é . . . 

Ügy gondolom, a Klauzál tér 7-ben la-
kóknak most nagyon igazuk van. Igazuk 
van, amikor panaszt tesznek a tanácsnál 
és igazuk van, amikor az újságírónak el-
mondják, hogy nem hallgat ják meg a pa-
naszukat. 

Persze a Dekorációs és Vegyesipari Vál-
lalat igazgatójának is igaza van, amikor 
e lmondja, hogy menne ő szívesen innen, 
hiszen ők is érzik, mennyire tar thatat lan 
már ez az állapot, de hová menjenek! 

Mit tehet ilyenkor az ember. Megírja. 
S ha megírja, neki is igaza van. 

Hát akkor kinek nincs igaza? 
Papp Lajos 
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A „ n a g y v í z " - r ő l 

é s a m e g ú j h o d o t t S z e g e d r ő l 

Nyolcvan évvel ezelőtt, 1879. március 12-én a 
"nagy víz*, a tengerré dagadt Tisza iszapos hullám-
sirjába temette Szegedet. A szörnyű tragédia szemtanúja 
és hivatott krónikása, Mikszáth Kálmán, megrázó sorok-
ban ecsetelte a város pusztulását. Az apokaliptikus éj-
szaka sok író tollát ihlette nagyszerű írásokra. (Jókai, 
Tömörkény, Móra.) Mikszáth ivek múltán sem tud szaba-
dulni az egész életére kiható emlékektől, és tíz év múltán 
Szeged című cikkében, melyben a város egész törté-
netét írta meg, emlékezik sommásan a rettenetes éjsza-
kára is, de ugyanakkor megrajzolja az iszaptengerböl fel-
támadt város képét is. 

Ügy gondolom, ez teszi különösen érdekessé az arány-
lag ismeretlen cikket (Szegedi Napló, 1890. szept. 2.), mert 
a város pusztulásán túl az 1890 körüli Szegeddel is meg-
ismertet bennünket, Mikszáth sajátos ecsetvonásaival áb-
rázoltán. 

MADACSY LÁSZLÓ 

Nagyszabású 

cukrászati 
bemutató 

folyó hó 14-én és 
15-én a Roosevelt tér i 
túristaszálló helyiségé-
ben. Minden vásár lásról 
sorszámot a d u n k , amely 
részt vesz a vasá rnap este 
7 ó rakor t a r t andó sorsolá-
son. 
ö n ls nyerhe t , ha vásárol 
a bemuta tón 1 

Szegedi Szálloda 
és Vendéglátó vá l la la t 

Mindazon ismerősöknek, 
m u n k a t á r s a k n a k , ak ik fé r -
j e m temetésén megje len-
tek, v i rágaikkal f á j d a l m a -
m a t enyhí teni igyekeztek, 
köszönetet mondok. 

Dr. Gárdonyi Gyulane 

Mikszáth Kálmán: 
1879. március I2-ével a Ti-
sza á r j a betört és elsöpré, 
romba dönté az országnak 
népességre nézve második 
városát. A szürke, piszkos 
ár, mely a város nyugati ol-
daláról ömlött be, gyorsan 
betölté a mélyedéseket és 
íölhágott a magaslatokra is. 
Elnyelte az apró házakat, 
csak imitt-amott látszott ki 
a vízből a fedél egy része, 
vagy a kürtő, néhol az sem. 
Az emeletes épületeknek 
legfelsőbb ablakait nyaldos-
ta az ár. Az egyik templom-
nak csak a tornya látszott. 
E zivataros éjszakán, mely-
nek szomorú története egész 
Európa szívén végigzengett, 
kigyúlt egy helyütt a város 
s a rémes láng bevilágítá a 
megdöbbentő katasztrófát, a 
diadalmas elem borzasztóan 
fönséges bevonulását; per-
nyék röpködtek az üvöltő 
szélben, úsztak a dagadozó 
habokon s elboríták a csó-
nakokat, melyeken a mene-
külők eveztek. Félpercen-
ként tompa cuppanás, recs-
csenés jelenti közelebb-tá-
volabb egy-egy ház összeom-
lását. S ugyanakkor, midőn 
több mint száz élet veszett 
el, a víz fölszaggatta a fel-
sővárosi temetőben a sírokat 
és a kitépett koporsókban az 
ösök hazaúsztak egykori por-
táikra. 

Mindössze néhány száz lé-
pésnyi tér maradt szárazon, 
az Iskola utca egy szöglete. 
A legsajátságosabb képet 
nyúj tot ta város, amelynek 
voltak halottjai , de temetője 
nem. A halottakat Szőregen 
^ernették el. Az újszülötteket 
a vasúti kocsiban keresztel-

ték. mely e föliratot viselte: 
lelkészi hivatal. A közlekedés 
csolnakokon történt. Csak 
néhol állott egy-egy kőház. 
Közbül csak a zsindelyes fö-
delek guggoltak a hullámo-
kon hosszú sorban. A ház-
födeleken ott ült a macska, 
az egyetlen házőrző, a leg-
szívósabb állat. Az özönvíz-
ben különféle házi eszközök 
úsztak, bölcső, szekrény, sze-
kér, egész torlaszokká gyűlve 
némely kőfalnál. A csolna-
kok serényen szállították a 
menekülőket, kik közül né-
melyek egy egész é jszakát 
fákon fölkapaszkodva töltöt-
tek. A mentés m u n k á j a na-
pokig folyt, borzalmat keltő 
részletekben gazdagon. Ké-
sőbb deszkajárdákat kellett 
verni a megmaradt házak 
falaihoz. 

Az elmenekült polgárok 
visszaszállingóztak apródon-
ként, s a száraz földön a 
Hungária vendégfogadóban 
tartották az első közgyűlést, 
tanácskozván tanácstalanul, 
mitévők legyenek, lesz-e még 
itt valaha élet, vagy nem lesz 
többé? Az ősrégi város elsö 
gyűlése egy füstös kártya-
szobában folyt le. 

A város képe 1890 
i ~ •; / A körutak rend-Horui. s z e r é b e n épült . 
Három gyűrű egymásba rak-
va. Az első a paloták gyű-
rűje , ebben van belefoglal-
va a régi Palánk a keres-
kedelmileg élénk Iskola ut-
cával (egy darabka a régi 
Szegedből), a Dugonics tér 
a szép reáliskolával, ahol 
Somogyi kanonok nagyszerű 
a jándéka, az 50 ezer kötet-

ből álló gazdag könyvtár van 
elhelyezve. I t t áll Dugonics 
András szép szobra is. Ebbe 
a gyűrűbe esnek bele a ké-
nyelmes fogadók, itt van a 
Klauzál tér fényes ki raka-
taival. az üzleti élet zsiva-
jával, innen nyílik (kis koc-
kából nagy kocka) a Szé-
chenyi tér gyönyörű palo-
táival, apró parkjaival , itt 
áll a régi mintára készített 
városháza, a phőnix madart 
lát tatva homlokzatán. A h a j -
dani vár helyén pompás két-
emeletes házak emelkednek 
tornyokkal, kupolákkal, köz-
tük a törvényszéki palota, az 
állandó színház, melynek ne-
mes homlokzata méltóságo-
san tükröződik vissza a Ti-
sza rezgő tükrében. Kissé 
odább a hatalmas, bár kar-
csú vashíd haj l ik á t könnye-
dén a folyó fölött. A híd ú j -
szegedi végéről igazán tün-
déri látványt nyú j t a város e 
pontja , mely előtt hímes sző-
nyeg gyanánt terül el a kies 
Stefánia sétatér elmésen ki-
gondolt kioszkjával, amibe a 
légi várból beleépítettek de-
korációnak egy vasrostélyos 
ablakú cellát. 

A második gyűrű a kisebb 
hazakat övezi, de ezek is 
szépek, emeletesek, az isko-
lák, középületek pedig palo-
taszerűek. A sugárutakon 
már földszintes házak is 
vannak, de előkerttel kellett 
épülniök. Érdekesek a város 
kiebb eső részeiben a sze-
gedi motívumok után épült 
egyforma népies házikók, 
célszerűen módosulva, meg-
csinosodva; két-két zöldzsa-
lus ablak néz az utcára, 
muskátl i az ablakban vagy 
rozmaring, kis oszlopos tor-
nác nyúlik a ház mellett, 
paprikafüzérekkel végigag-
galva. A tűzfal lyukán lóg 
le a piros kukoricacső. A 
„kis kapu* és a napsugaras 
tetőhomlokzat természetesen 
elmaradhatat lan. 

A harmadik gyűrű Szeged 
hatalmas védművei: a gá-
tak, körtöltések. E Molo-
chok! Sok pénzt megettek és 
még ezentúl is sokat esznek 
meg. De más i rányban is 
megtörtént minden lehető, 
minden eshetőség ellen. A 
Tisza-partot kiépítették, az 
a lantabb fekvő pontokon fel-
töltötték a ta la j t úgy. hogy 
hasonló árvíz ma már ko-
rántsem jelentene hasonló 
szerencsétlenséget. 
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Traktorvezető automata terveit 
készítették el a Szegedi l udományegyetemen 

Lombikok, főzőpoharak, orvosi készü-
lékek melegítésére szellemesen megoldott 
segédeszköz az elektromos fűtőszalag. 
Üvegszálból szőtt szalagban ellenálláshu-
zalokat helyeznek el. A szalag két vé-
gére fémkapcsokat erősítenek. A szalag-
gal Körülvett üveget 450 C fokra lehet 
felmelegíteni, aránylag kis, 30 volt/mé-
t e r áramfeszültséggel. Az elektromos fű-
tőszalag igen előnyösen használható la-
boratóriumokban. 

Új típusú vezérlőasztal 
A képen látható ú j t ípu-

sú, sok műszerrel telített 
vezérlöasztalt a dudapest i 
Mechanikai Mérőműszerek 
Gyárában készitették. Se-
gítségével különböző gyár-
tási folyamatokat lehet au-
tomatikusan irányítani . Az 
első, mondhatni mintavezér-
lőasztalt Szegeden próbál-
ták ki a múl t év őszén a 
Konzervgyárban. Mint an-
nak idején az első magyar 
"paradicsomgyár* építéséről 
és munkájáró l szóló ripor-
tunkban már beszámoltunk, 
a vezérlőasztal is beváltot-
ta a hozzáfűzött reménye-
ket. Ehhez hasonlót csak a 
Szovjetunióban és néhány 
fej let t iparral rendelkező 
országban gyártanak. A 
tervek szerint a Szegeden asztal "testvéreivel* szere- unióba exporiaiandó 
kipróbált és bevált vezérlő- lik fel az idén a Szovjet- paradicsomgyárat . 

A Szegedi Tudományegye- őrzi a szántás mélységét, felszerelhető. Az clektroni-
tem Bolyai intézetének tu- mennyiségét, üzemanyag- kus doboz irányításával kis 
dományos kutatói: Muszka hiány esetén pedig jelzést motorokkal adagolják a 
Dániel és Kovács K a r ° l y a ad a gépeket irányító köz- gázt, kezelik a kuplungot és 
szocialista nagyüzemek tá- pontba. Egyszeri beállítás 
inogatására traktorvezető sal százötvcnX három 

hajtják végre a földterület 
végén a szükséges fordula-

automata terveit készítették ezer méteres terület meg- tokát, 
el. A kibernetikus szerke- munkálását teszi lehetővé. Az új traktorvezető auto-
zet lényegében az agyi ref- Kis átalakítással azonban mata tervel alapján a ku-
lexek elektronikus rekonst- ennél nagyobb föld felszán- tatok már megkötötték a 
rukcióit tartalmazza majd. tására is alkalmas lesz. METRIMPLEX-szel a szer-
Minden olyan feladatot cl- A kibernetikus szerkezet ződést a prototípus clkészí-
végez, amit a traktoros az egy rugalmasan felfüggesz- tésére, amelyet valószínűleg 
erőgép Irányításakor ellát, tett dobozban bármilyen ti- az őszi lipcsei mezőgazda-
Igy többek között méri a pusú, botkormányos és kor- sági kiállításon már bemu-
motor hőmérsékletét, ellen- mánykerekes traktorra is tatnak. 

Aufomafa nvemdagép Szegeden 
A többi között érdekes 

automata tégelysajtó-gé-
pet kapott a Szegedi 
Nyomda Vállalat. Ehhez 
a géphez nem kell bera-
kőmunkás, óránként 2200 
címkét is el tud készíteni. 
Jelenleg ötszínű szalámi-
címkét készítenek rajta. 
A gép reggeltől estig dol-
gozik, csupán ezresével 
kell berakni a papírt és 
ötszázasával kiszedni a 
kész cimkét. 

fl világ 
legnagyobb tolólétrája 

Sok ilyen régi paprikamalom volt Sze-
geden, mint amilyen a képen is látható. 
Az utóbbi időben néhányban örökre meg-
állt az őrlökőpár. Nemcsak azért némul-
tak el, mert kiöregedtek, hanem azért, 
mert kiszorította őket a modern techni-
ka. .4 Szegedi Paprikafeldolgozó Válla-
latnál e két gépnek ma már 'csak az i 
szerepe, hogy az úgynevezett "színező 
őrlést<< elvégezze. Utoljára a már meg-

t őrölt paprikát még egyszer áteresztik a 
kopárokon, ez felmelegíti a paprikát « 
benne levő olajtartalommal, s mintegy 
megadja a szép piros színét. 

Az eddigi legnagyobb to-
lólétrát tavaly muta t ták be 
Kar lsruhéban. A létra 62 
méter magasságra tolható 
fel. Az autón elhelyezett 
tűzoltószivattyú 3500 liter 
vizet emel percenként 80 
méter magasra. Egy tűzol-
tót csigával lehet a létra 
te tejére felszállítani. A létra 
te te je és az autó között te-
lefon- vagy rádiókészülék 
szolgáltatja az összekötte-

j tést. 

Ezek a képen látható új malmok a magyar ipar szü-
löttei. Ebben már nem kövek őrlik a paprikát, hanem 
hengerek. Az eddigi lisztmalmok mintájára készült spe-
ciálgépek ezek, amelyek csak nálunk Magyarországot^ ta-
lálhatók meg. Több gépegység munkáját kapcsolták ösz-
sze. Mire az elsőtől elér a nyolcadikig, anélkül, hogy köz-
ben ember érne hozzá, készül el a paprikaőrlemény. 
Amit csak át kell ereszteni a kőpárokon s máris csoma-
golásra kész. Szívóberendezések továbbítják egyik gép-
től a másikhoz a paprikát, tehát könnyítik a munkát is 
egyben gyorsítják is. Kevesebb a szóródás, jobb minőségű 
a paprika. Ezzel lényegesen csökkentették a paprika ón-
költségét a szegedi feldolgozó vállalatnál. Jelenleg is 
nyugati országok részére őrölnek paprikát. Vevőik elége-
dettek, mert az utóbbi időben egyetlen helyről^ sem ér-
kezett reklamáció. 

Percenként 3000 sor... 

A Nap minta amszolgáltató Háton hordozható porszívó 
Az elterbergi »VEB Elekt-

rowarme- porszívókészülék-
nek tartályát a kezelő há-
tára lehet csatolrü. Ezzel a 
megoldással a készülékek 
nemcsak műhelyek, irodák, 
iskolák, kórtermek portala-
nítására lehet könnyen fel-
használni, hanem eddig hoz-
zá nem férhető helyek — 
például mozik, színházak 
nézőterének, jármüvek bel-
sejének stb. — tisztítását is 
könnyen el lehet vele vé-
gezni. 

E l e k t r o m o s a n 
hevített sza a y 

A régi és új 
pavri kantai mok 

A legnagyobb, különféle méretekből, 
napkemencékből álló berendezést a fran-
cia Pireneusok-ban levő Mont Louis-ban 
helyezték üzembe. Franciaország és 
Egyiptom érdekes programot dolgozott 
ki, amelynek célja naperőművek létesí-
tése a Szaharában, hogy ezáltal forra-
dalmasítsák ott a technikát és emberi 
településre alkalmassá tegyék a lakat-
lan sivatagot. A Szovjetunióban már 
1941-ben Sztálingrádban alkalmazták a 
napenergiát vasolvasztásra. Azóta a nap-
energia hasznosításának technikája a 
Szovjetunióban nagyot fejlődött. Nemré-
gen kezdték meg a világ leghatalmasabb 
naperőmüvének építését, amely üzembe 
helyezése után két és fél millió kilowatt-

óra villamosenergiát és húszezer tonna 
gőzt termel majd évente az Ararát he-
gyén. 

Svédországban telefonbeszélgetéshez 
szükséges áramforrás létrehozásán már 
évek óta kísérleteznek. Képünkön egy 
naptelep látható a telefonpózna tetején, 
felületével dél felé fordítva. Telefonbe-
szélgetések áramszükségletét fedezi. 

A modern, nagy teljesítményű elektro-
nikus számitógépek ésszerű kihasználása 
csak megfelelő segédberendezésekkel le-
hetséges Az eddig ismert írsberendezések 
ál talában nem tudtak lépést tar tani a 
gép teljesítményével, mer t a számító 
egységek gyorsabban szolgáltatták az 
eredményeket, semmint azokat a nyom-
tató egységek le tudták volna írni. A 
londoni számítógép-kiállítás egyik érde-
kes gépe volt, a RANK finommechanikai 
vállalat Xeronic típusú számítógép-nyom-
tató egysége, amely percenként 3000, 
egyenként 128 jelet (betűt, számot stb.) 
tar talmazó sor leírására képes. A gép 
nagyfrekvenciás kisülések ú t j án egyszer-
re í r ja a sorokat, tehát nem az Írógép 
mintá já ra , betűként képezi a szavakat. 
A különleges papíron kapott jelek k ivá-
lóan olvashatók. 

A vasbeton alkalmazása 
az építőiparban szinte for-
radalmasí tot ta az ipart. 
Egész napjainkig azonban 
nagy hát ránya volt az épít-
kezési módnak, hogy csupán 
néhány munkafolyamatá t 
sikerült gépesiteni. A Szov-
jetunióban nemrégiben 
olyan szerkezetet készítet-
tek, amely a panelgyártóst 
valósággal forradalmasí t ja 
és megnyitja a vasbeton-

szerkezetek gyártásának 
mechanizált gyártási lehető-
ségét. A tömeggyártást úgy 
oldották meg, hogy az ú j 
gépsorral mindössze egyet-
len — 9,0 négyzetméter 
méretű — ipari épületekhez 
szükséges födém panelt ípust 
hengerelnek. 

A gép gazdaságosságéra 
jellemző, hogy három mű-
szakban évi négyszázötven-
ezer négyzetméter panel t 

gyárt. A berendezés ára 
5 millió rubel körül van. 
A régebbi módszerekkel 
gyártott panel négyzetmé-
terenkénti forgalmi ára 23 
rubel volt. Az ú j gépsoron 
hengerelt panelé 13 rubel. 
A szakemberek joggal állít-
ják, hogy az ú j építőanyag-
gyártó konstrukció az esz-
tendő legjelentősebb építő-
ipari eseménye volt, 

Befonhengerlő gép 
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A SZEAC tartalékos, 

az SZVSE legjobb csapatával 
szerepel vasárnap 

A SZEAC labdarúgó-csa-
pata vasárnap Budapesten a 
Vízművek-pályán az UTTE-
Vel játszák bajnoki mérkő-
zést. A csapat már szomba-
ton elutazik a fővárosba, 
mert a mérkőzés vasárnap 
délelőtt lesz. Az összeállítás 
még bizonytalan, mivel Vass 
és Nyári sérült. Nemes fel-
épült betegségéből, lehet, 
hogy játszik, Baráthra azon-
ban még mindig nem szá-
míthat a vezetőség. 

Az SZVSE legjobb csapa-
tával veszi majd fel a küz-
delmet vasárnap délután ide-
haza, Szegeden, a Pénzügy-
őrökkel. Kalmár György ed-
zőnek és a vezetőségnek is 
az a véleménye, hogy a va-
Eárnapi súlyos vereség elle-
nére nem változtatnak az 
összeállításon. 

Két NB HJ-as csapatunk 
bgymás ellen mérkőzik szom-

baton délután a Dózsa-pá-
lyán. A helyi rangadóra a 
Spartacus-Vasas csatársorá-
ban lehet. hogy változás 
lesz. Az Építőknél a kapus 
személye változik: Lenkova 
felépült betegségéből és ő 
védi majd ú j ra a csapat ka-
puját . 

A CSÜTÖRTÖKI 
LABDARÜGÓ-

EDZÖMÉRKÖZÉSEK 
EREDMÉNYEI 

Szegedi Spartacus-Vasas 
I—Sz. Spartacus-Vasas II 
3:2 (1:1). Dózsa-pálya. Sze-
gedi EAC II—Szegedi Épí-
tők 2:2 (1:1). SZEAC-pálya. 
Makói Vasas—Üjszegedi 
TC 4:4 (3:2). UTC-pálya. 
Megyei ifjúsági válogatott— 
SZAK vegyes 5:2 (2:0, 2:0. 
1:2). SZAK-pálya, 

=S=0=R=0= 
Ma délelőtt rendezik meg 

ez általános iskolás fiúk vá-
rosi tornászbajnokságát a 
Pedagógiai Főiskola tornater-
mében. 

• 
A vasárnapi SZVSE-Pénz-

ügyőrök NB 11-es labdarú-
gó-mérkőzésre jegyek elővé-
telben vásárolhatók napon-
ta 9—1 óráig (vasárnap 8—1 
óráig) a Vasutas Eszperantó 
Kör Kossuth Lajos sugárút 
B. sz. alatti helyiségében. * 

Flesch János nemzetközi 
sakk-mester Algyőn nagy 
érdeklődés mellett szi-
multánt játszott huszonöt 
falubeli versenyzővel. Flesch 
huszonnégy táblán győzött, 
Szekeres János, az algyői 
sakk-szakosztály vezetője Azt 
el ellene döntetlent. • 

A megyei ifjúsági labdarú-
gó-bajnokság I. csoportjában 
az élcsoport most az alábbi: 
J Sz. Dózsa 31 pont, 2. UTC 
20 pont, 3. Dorozsma 27 pont, 
(4. SZAK 24 pont, 5. H. Va-

N 

A SZEGEDI NOTANACS 
KÖSZÖNETE 

Szeged asszonyai, leányai, a 
város dolgozói az Idén minden 
eddiginél bensőségesebb, lelkes 
Ünnepségeken emlékeztek meg 
a nemzetközi nőnapról. A nem-
zetközi nőmozgalom jelentő-
ségét és harcalt méltóan ki-
fejező, nagysikerű központi és 
egyéb ünnepségek, megemléke-
zések, kulturális műsorok elő-
készítésében és rendezésében 
részvevő szegcdi asszonyoknak 
és leányoknak, a városi, kerü-
leti, hivatali és üzemi akti-
vistáknak ezúton mond köszö-
netet a városi nőtanács tit-
kársága. 

— Előadást tart a Békebizott-
ság ma este 6 órakor a Zene-
konzervatórium kistermében. Dr. 
Balázs József tanársegéd előadá-
sát a Zeneművészeti Szakiskola 
növendékeinek hangversenye kö-
veti. 

cimio el Jlipeiéhen 
sikert arattunk 
A lipcsei nemzetközi vá-

sáron felvonult a magyar 
divatipar is. Alább egy si-
kert aratott modellt muta-
tunk be: 

Megkerült a pénz 
Ujabb szép tettel öregbí-

tették a szocialista kereske-
delem jó hírnevét a Szege-
di Ruházati Bolt 28-as áru-
dájának dolgozói. A héten a 
Ruhagyár egyik munkásasz-
szonya bevásárolt a bolt-
ban. Fizetés után észrevette, 
hogy száz forinttal kevesebb 
pénze van. Először azt hitte, 
hogy leejtette a papírpénzt, 
s valaki felvette a hiányzó 
százast, majd arra gondolt, 
talán kevesebb pénzt hozott 
magával. 

Egyik sem történt. Másnap 
délelőtt a bolt egyik dolgo-
zója közölte a munkásasz-
szony férjével: megvan a 
pénz, jöhet érte, kasszazá-
ráskor száz forint többle-
tük volt, biztosan összeta-
padt százasokkal fizetett, 
így került meg a p é n z . . . 

FELHŐS, ESŐS IDÖ 
Várható időjárás péntek 

estig: erősen felhős idő. Már 
kevesebb helyen havazás és 
eső, helyenként köd, mér-
sékelt keleti-délkeleti szél. 
A hőmérséklet alig válto-
zik. 

Legmagasabb nappali hő-
mérséklet pénteken plusz 1, 
plusz 4 fok között, helyen-
ként 4 fok felett. 

sas 22 pont. Mindegyik csa-
pat 17—17 mérkőzést játszott. 
A II. csoportban az élen ez 
a helyzet: 1. Makói Vasas 20 
pont, 2. SZEAC 18 pont, 3. 
Sz. Építők 12 pont, 4. SZV-
SE 11 pont, 5. Sz. Sparta-
cus—Vasas 11 pont. Itt 10— 
10 mérkőzést játszottak a 
csapatok. 

• 
Sándorfalva labdarúgó-

csapata szorgalmasan készül 
a vasárnap, március 15-én 
kezdődő járási bajnokságra. 
Vigh László edző készíti fel 
a csapatot a tavaszi idény 
mérkőzéseire. Rajta kívül 
Tóth János, a sportkör el-
nöke is sokat dolgozik a 
csapat érdekében. A sándor-
falvi sportvezetők és spor-
tolók egyébként elhatároz-
ták, hogy a sportpályát be-
kerítik. A tervet a helyi ta-
nács és a Hazafias Népfront 
is támogatja. Nemrégiben 
téglajegyek árusítását kezd-
ték meg. A kerítés elkészíté-
se társadalmi munkával va-
lósul majd meg. 

Hármas baleset a Szegedi 
Kenderfonógyár kazánházában 
Megtörtént már más al- nek a fűtők figyelmeztetésé-

kalommal is hogy a Szegedi vei és a fűtőház falára ki-
Kenderfonógyár kazánjából függesztett táblával, amely 
a láng tüzelés közben kicsa- arra hívja fel a figyelmet, 
pott. Ez különösen akkor hogy idegeneknek a fűtohaz-
íordul elő, ha a fűtő nem ban tartózkodni tilos. Alka-
elég óvatos a szemét tüzelé- lomadtán itt szoktak ciga-
sével. Az elmúlt hét szom- rettázni egyes munkasok es 
bat ján Ismét megtörtént a most közülük Dicső Gusz-
baj . Katona Mihály fűtő táv, aki szemben guggolt a 
tüzelt és Szélpúl Illés szállí- kazánajtóval, súlyos égési 
totta a kazánházba a szeme- sebeket szenvedett. Meg 
tet. Szélpál is akkor ért ógett az arca és mindkét ke-
oda, amikor kicsapott a ze. Előreláthatóan 3—4 he-
láng. Ugyanebben az idő- tig szorul klinikai apolasra. 
pontban ott tartózkodott a Katona Mihály fűtőt is _kli-
kazánházban Dicső Gusztáv nikára kellett szallitani, o is 
js. akinek különben semmi arcán, kezen szenvedett 
keresnivalója nem volt ott. sérülést. Szélpal Illés fysebb 
így őt is baleset érte. sérüléssel úszta meg a sze-

Több ízben előfordult már, rencsétlenséget. 
hogy Dicső Gusztávhoz ha- E z a teleset is arra ft-uubj. v uí^iu " gyolmeztet, többet kell to-
•onlóan egyesek nem törőd- rödni az emberek munka-és 

— — • — — — — egészségvédelmével. nem-
csak a vállalatoknak, ha-
nem maguknak a dolgozók-
nak is. 
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Szabadság: 6 és B órakor: 
Gyűlölet lángja. — Bolgár—szov-
jet színes film a lipcsei perről. 
— 10 éves kortól ajánlott . Már-
cius 15-ig. 

Vörös Csillag: Fél G és fél 8 
órakor: A vihar kapujában. Ja-
pán film. — Csak 18 éven felü-
lleknek. — Március 15-ig. 

Fáklya: Fél G és fél 8 óra-
kor: Othello. — Színes, magya-
rul beszélő szovjet film. 10 éves 
kortól ajánlott . Március 15-ig. 

Ságvárttelepi Művelődési Ott-
honban 7 órakor: Yves Montand 
enekel. szovjet film. Korhatár 
nélkül. 

Tömörkény István Kultúrte-
rem, (Pető fi telep, III. u.) fél 7 
órakor: Hetet egy csapásra. 
NDK-film. 10 éven alul nem 
ajánlott film. 

Dugonics Mozi: 5 és 7 óra-
kor: Éjjeli őr járat . Szovjet film. 

NEMZETI SZÍNHÁZ 
Este 7 órakor: Anyegin. — 

Bérletszünet. Vége kb. 11 óra. 

KAMARASZINHAZ 
Este 7 órakor: Pygmallon. — 

Vége kb. 10,45 óra. 

ÁLLATORVOSI INSPEKCIOS 
SZOLGALAT 

Szeged város területén 
Március 8-tól március 14-ig 

este 6 órától reggel 6 óráig 
(vasárnap nappal ls) elsősegély 
éí nehézellés esetére inspekciós 
űr. Farkas Dezső állatorvos. La-
kása: Deák Ferenc utca 23. II. 
emelet. Telefon: 43-17. 

Az állatorvos kiszállításáról 
a hívó fél köteles gondoskodni. 

TANÁCSTAGI beszámolót tartanak ma délután fél 3 
órakor a Szegedi Kenderfonógyár kultúrtermében. Öröm-
mel fogadták az üzemi dolgozók a tanács kezdeményezé-
sét, hogy ne csak a körzetekben, hanem az üzemekben is 
tartsanak tanácstagi beszámolót. A mai beszámoló alkal-
mával az állami lakásépítésről, annak elosztási módjáról , 
a szövetkezeti lakásépítésről és a magánerőből történt) 
építkezésekről, az OTP öröklakás-akcióról és több más kér-
désről szeretnének hallani a tanácstagtól. • 

— Szavalóverseny a Móra 
Ferenc Iparltanuló Intézet-
ben. A „József Attila" olva-
sómozgalom keretében az in-
tézet KlSZ-szervezete sza-
valóversenyt rendezett. A ta-
nulók nagy lelkesedéssel ké-
szültek a versenyre. A bí-
ráló bizottság elnöke Radnóti 
Éva, a Szegedi Nemzeti Szín-
ház művésznője volt, aki 
nagy figyelemmel hallgatta 
meg a fiatal tanulókat s a 
verseny végén néhány jó ta-
náccsal látta el a verseny-
zőket. A legjobb szavalókat 
a bíráló bizottság megjutal-

mazta. 

— Emlékezés a szegedi árvíz 
80 éves évfordulójára címmel 
március 13-án. pénteken du. 6 
órakor a Postás Művelődési Ott-
honban dr. Csongor Győző mu-
zeológus tart előadást. A vetí-
téssel. korabeli képek bemuta-
tásával kísért előadásra jegyek 
1.— Ft-os árban a Postaigaz-
gatóság por tá ján és a művelő-
dési otthonban válthatók. 

Délutáni ruha 

x Bűvös miegymás, zenés ka-
baréműsor a KPVDSZ Központi 
Művelődési Otthonban (Tolbuhin 
sugárút 14. Telefon 29-32.) már-
cius 14-én este 7 órai kezdettel. 
Tánc éjjel 2 óráig. Kitűnő zene! 
Büfé! Belépődíj 5.— FL 

Felülvizsgálják az autókat 

Megbukott a műszaki vizsgán. 

"-> A salgótarjáni tűzhely- — Csengele község március 
gyárban j anuár végén ú j vo- 15-i ünnepségén a szegedi Jó-
nalú, fehérre zománcozott és zsef Attila Tanítóképző I l l /b . 
nikkelezett teakonyha-tüzhe- osztályos növendékei vendég-
lyek sorozatgyártását kezdték szerepelnek. Beszédet Kerényi 
meg. Kétszáztíz tűzhely már Rózsa tanítójelölt mond. Dél-
elkészült. Az első negyedév után a gyermekek részére báb-
végéig újabb kétszáz kerül kl előadást rendeznek a tanitó-
az üzembőL képzősök, este pedig a fel-

— MÁSODIK MERLEGZARO nőtteknek adnak műsort, 
közgyűlését ta r t ja holnap szom-

— A Szeged petőfitelepi nő-
tanács holnap, szombaton este 
6 órakor a III. utcai műve-
lődési otthonban műsoros tea-
estet rendez. Ez alkalommal 
ünneplik a magyar - szov je t 
bará 'ság hónapjá t és a nem-
zetközi nőnapot. 

— A Tanácsköztársaság idején 
megjelent plakátokról és ú jsá-
gokról a Somogyi Könyvtárban 
a Szegedi Fényképészszövetke-
zet riportrészlege reprodukció-
kat készitett. A szegedi válla-
latok. intézmények iskolák ré-
szére a reprodukciók kaphatók 
a Kárász utca 13. szám alatti 
riportüzletben. 

— A rúkusi nőtanács és a 
magyar—szovjet baráti társa-
ság március 15-én, vasárnap 
közös ünnepségen emlékezik 
meg március 15-ről cs a ma-
gyar—szovjet barátság hónap-
járól. Az ünnepi est délután 
5 órakor kezdődik az MSZMP 
rókusi szervezetének Pacsirta 
utcai székházában, s azon több 
műsorszámmal fellép a rókusi 
általános iskola kulturális cso-
por t ja ls. 

halon délután a fiatal szegedi 
Műszaki és Tervező KTSZ. A 
közgyűlésen átlagosan ezer fo-
rint részesedést oszlanak a ta-
goknak a múlt évi nyereség-
ből. 

Tanácstagok 
f o g a d ó ó r á i 

Városi tanácstagok fogadó-
órái a jövő héten: 

Vasárnap 10—12-ig dr. Ger-
gely Győző az Osztrovszky 
u. iskolában, 10— I2-ig Lad-
Vánszky Vencel az ujpetőfi-
telepi iskolában, 10—12-ig 
Ruzsáli János, a Földműves 
UtCai iskolában. 

Hétfőn Baranyai Róza 18-
19-ig a Pedagógiai Főiskola 
földszinti tantermében. 

Szerdán 11—l-ig Farkas 
Istvánné a II. kerületi ta-
nácsnál. 

Csütörtökön 5—7-ig Baráth 
József a Szilléri sugárúti is-
kolában, 5—7-ig Czifra Pál a 
Petőfi Sándor sugárúti 
könyvtár helyiségében, 5 -7- Az algyői fiatalok népszerű gyülekezési helye a köz-
ig Török A. Ferencné az ség kultúrterme. Ide járnak tanulni és szórakozni, itt 
Avar utcai óvodában. találnak egymásra mindennap. A szórakozás mellett o 

Pénteken 5—7-ig Czifra Pál komoly munkára is gondolnak. Ujabban egy háromfel 
a Szél utcai óvódában. vonásos színdarab előadására készülnek. Gárdonyi Géza 

Szombaton 2—3-ig Halász A bor cimü népszínművé: tanulják estéről estére, hogy 
C.yörgy az Építőipari Tech- i minél előbb sor kerülhessen a községi bemutatóra. 
nikumban. I Képünk as olvasópróba 'egyik pillanatát örökíti meg. 

— A SZEGEDI TEXTIL-
MÜVEK KISZ-szervezete a 
rúzsai termelőszövetkezet 
ktszistáival együtt ünnepli 
március 15-ét, vasárnap 
délután, a község kultúrhá-
zában. Az üzemi fiatalok 
gazdag kulturális műsorral 
keresik fel a szövetkezeti 
és egyénileg gazdálkodó 
dolgozó parasztokat: jelene-
teket, énekszámokat, népi-
táncokat adnak elő, azon-
kívül fellép az üzemi ze-
nekar. A kulturális műsort 
a községi és üzemi fiata-
lok labdarúgó-mérkőzése 
előzi meg. 

— A világhírű Herendi Por-
celángyár az idén nyáron ün-
nepli fennállásának 120. évfor-
duló át. A gyár dolgozói már 
hozzákezdtek a jubileumi ün-
neosé-ek előkészítéséhez. A 
gyár múzeumában színes fény-
képfelvételeket készítenek a 
lee 'obban sikerült szobrokról, 
művészi vázákról és evőkész-
letekről. A felvételeket dí-
szes kiállítású tájékoztató fü -
zetben az ünnepségek idején 
adlák közre. Ezzel ewidőben 
neves szakemberek kutatnak a 
herendi múzeumból hiányzó, 
egy-egy híresebb alkotás után. 
A felkutatott értékesebb tár-
gyadat megvásárolják, hogy ki-
egészíthessék a kiállított tár-
gyak sorozatát. 

A Szegedi Konzervgyár ér-
tesíti szerződött termelőit, 
hogy az 

UBORKA-
vetőmag 
kiosztását 
megkezdte 

A termelők a vetőmagot a 
szerződésük és a személyi 
igazolványuk felmutatása 
mellett a Szegedi Kon-
zervgyár telepén naponta 
reggel 7 órától 14 óráig 
átvehetik. 

Szegedi Konzervgyár 

R á c L i ó m ű s o t 
Péntek 

KOSSUTH-RADIO 
4,25 Rákóczi-Induló. 4,30 Hi-

rek, Időjárásjelentés. 4,40—7,59 
Vidáman, frissen. Közben: 5,00 
Falurádió. Utana: a vidéki szín-
házi műsor. 5,30 Hírek, idöjá-
rásjeíentés. 6,20 Jó reggelt. 8 
óia 50 Időjelzés. 7,00 Hirek; 
idó'árasjclentés. 7,10 Uj köny-
vek. 7,25 Színház-, hangver-
seny- és moziműsor. 7,45 Nap-
tár. 7,59 Időjelzés. 8,00 Müsor-
ismertetés. Időjárásjelentés. 8 
óra Technikai szünet. 8,10 
Daljátékok zenéjéből. 0.00 Biz-
tos recept. Lengyel József Írá-
sa. 9,10 Verbunkosok, népda-
lok. 9.50 Kosztolányi Dezső 
verseiből. 9,59 Időjelzés. 10,00 
Hírek, lapszemle. Időjárásje-
lentés. 10,10 Grieg: Holberg-
szvlt. 10,30 A Pénzügyőrzene-
kar Játszik. 11,00 Lidércfény. 
Thomas Hardy regényének is-
mertetése. 11,30 Miklós György 
(zongora) hangversenye a s tú-
dióban. 11,57 Technikai szü-
net. 11,59 Időjelzés. 12,00 Déli 
harangszó. Hírek. Időjárásje-
lentés. 12,10 Tánczene. 13,08 
Gazdaszemmel a nagyvilág me-
zőgazdaságáról. 13,15 Részletek 
magyar operákból. 14.10 A Ta-
nácsköztársaság emlékeit ku-
tató út törők parancsnoksága je-
lentkezik. 14.35 Napirenden . . . 14 
óra 40 Színes népi muzsika. 
15,15 UJ Helikon társaság. 18 
óra Hirek. 16,08 Idöjárásjeíen-
tés. 16,10 A Rákóczi-nóta ú t ja : 
16.48 Műsorismertetés. 16,50 
Gyári sziréna. 17,10 Szív küldi 
szívnek. 17,59 Időjelzés. 18,00 
Hírek, Időjárásjelentés. 18,15 Ko-
zák Gábor József és zenekara 
Játszik. 18,30 I f jú Figyelő. 18 
óra 50 id. és i f j . Johann Strauss 
műveiből. 19,05 Négy folyó vá-
rosa . . . 19,35 Népszerű me-
lódiák. 19,54 Jó éjszakát, gye-
rekek. 20,00 Esti krónika. Idő-
járásjelentés. 20,25 Könnyűze-
nei tudósítónk jelenti Berlin-
ből. 20.55 Gondolat. A Rádió 
Irodalmi hetilapja. 21,25 A 
Magyar Állami Hangversenyze-
nekar hangversenye a stúdió-
ból Közben: 21,59 Időjelzés. 22 
óra—22,20 Hirek. néhány perc 
külpolitika. Időjárásjelentés. 23 
óra 15 Virágok ü z e n e t e . . . 23 
óra 35 Szerenádok. szerelmi 
kettősök. 24,00 Hírek, időjárás-
jelentés. 0,10 Rácz Aladár cim-
balmozlk. 0,30 Himnusz, 

PETOFI-RADIO 
0.00 Reggeli zene. 6,30 Szín-

ház-, tárlat- és hangverseny-
műsor. 6,50 Torna. 7,15 Az Iz-
raelita felekezet negyedórája. 8 
óra—8,10 Hírek, Időjárásjelen-
tés. 14,00 Hírek, Időjárás- és 
vízállásjelentés. 14,20 Zenekari 
hangverseny. 15,00 Szerencse 
fel! 15,15 Könnyűzene. 16,00 
Tánczene. 16.50 Olasz madri-
gálok. 17,10 Idegenforgalom. 
Riportmüsor. 17,20 A magyar 
irodalom története. 17,80 1 Mű-
vészlemezck. 18.30 Csárdás mu-
zsika. 18,45 Mesterek é s tanít-
ványok találkozása. Riportmű-
sor. 10.00 Hírek, Időjárásjelen-
tés. 19 05 1000 szó angolul. 19 
óra 15 Ticharich Zdenka (zon-
gora) hangversenye a stúdióban. 
19,40 Falurádió, 20.00 Heti hang-
versenykalauz. 20.45 Sporthíradó. 
21.00 Hírek. 21,05 Operettrészle-
tek. 21,40 Tatabánya kulturál is 
élete. Riportműsor. 22,00 Szóra-
koztató szimfonikus zene. 22,30 
Detcstatio belli. Tibullus költe-
ménye. 22,36 Olasz és orosz nép-
dalok. 23,00 Műsorzárás. 

Á r a m -

s z ü n e t ! 
Az Áramszolgáltató Válla-
lat közli, hogy 1959 már-
cius 15-én 7.30 h-tól 12 h-ig 
a Kossuth Lajos sugárút — 
Puskás utca — Körtöltés 
sor — Síha köz és petres 
u. által határolt területen 
áramszünet tesz. 

Kereskedelmi technikumi 
érettségivel, vagy ezzel 
egyenértékű végzettséggel 
rendelkező 

számviteli dolgozók 
Jelentkezését kéri nagyke-
reskedelmi vállalat, ellen-
őri munkakörre , legalább 
ötéves gyakor la tu l és le-
hetőleg kereskedelmi is-
meretekkel. 
Jelentkezéseket postafiók 
160 címre kér jük. 

Közöljük 

olvasóinkkal, 
hogy szombati lapba 
hirdetéseket legkésőbb 

S7er<tón 12 érőig 

veszünk fel a Délma-
gyarország kiadóban és 
a Takaréktár utcai Hir-
detőben. 

IIIIIIIIIIHIIIIIHIIIIIIillllllllllllllllllllll! 

DELMAGYARORSZAG 
A Magyar Szocialista Munkás-

párt szegedi bizottságának 
lapja 

Szerkesztő bizottság: 
Siklós János felelős szerkesztő. 
Nagy István és dr. Lőkös Zoltáa 

szerkesztők 
Szerkesztőség: Szeged, 

Sztálin sétány 10. 
Telefon: 35-35 és 30-03 

Éjszakai telefon: 35-06 és 34-31 
Kiadóhivatal: 

Szeged, Klauzál tér 3. 
A lapot árusításban és előflze-
tésben a Csongrád megvel pos-
tahivatalok terjesztik. Előfize-
tési di j 1 hóra 11.— Fl. Elő-
fizethető bármely postahivatal-

nál és kézbesítőnél 

Szegedi Nyomda Vállalat 
Felelős vezető: vincze György 


